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Soomlased tahavad
Rootsi toetust
hiiltuiirtegevuseks

Soome ühinguta keskliit korralda# jaanuari# kultuurpoliitilise seminari Hässelby lossis kus peamiseks tee
maks oü rootsi soomlaste võimalused omn-kiiUuuriliseks tegevuseks* Seminar võttis vastu rcsoluisiooni ku«
soomlaste kultuurilisele tagevusele.noutak.se suuremat ühiskondlikku toetust soome organisatsioonidele ning

Kosolutsžoon on saadetud vastavatele rootsi asutustele.

■
mmmmsum

Seminar konstateeris, et rootsi
ühiskonnas toetatakse suurte sum
madega üldist kultu ur i tege v ust .Kee -
lelistal ja teistel põhjustel saab aga
soomekeelne elanikkond sellest üldi
sest kultuuri pakkumisest vähe osa.
Selle tõttu on üha rohkem aru saa
dud omakeelse kultuurilise tegevuse
vajadusest, taoline positiivne suhtu
mine ei ole aga veel saanud määra
vaks kõikide nende eri organite te
gevuses kes töötavad kultuuriküsi-
mustega. Seminar juhib selle pärast
tähelepanu järgmistele vajadustele:
9 Koota! haldiisaparaadis tuleb sis

se seada organ sisserändajate kul
tuurilise tegevuse planeerimiseks,
koordineerimiseks ja haldamiseks,
© kommuunid peavad senisest
suuremal määral tähele panema
sisserändajate kultuurilisi vajadusi.
Seminar esitas ka soove soomekeel

sete raadio- ning TV-saadete samuti
soomekeelse teatri tegevuse laienda
miseks. Seminari arvates tuleb — nii
kaua kui puudub alus iseseisvaks
kultuuriliseks eluks soomerootslaste
hulgas — toetust otsida Soomest.

Praegu vajab Soome ühingute
keskliit toetust niihästi Soomest kui

Balti soovid
Kanada kesk
valitsuse ette

TORONTO (Eri.) — Kanada liUl mii mi st ei- M. (VConneLI sai Torontos
kokku Haiti keskorganisatsioonide ja Balti Liidu esindajatega Uiduva-
liisuse poolt tunnustuse saanud Kanada niitniekultuurilisnsc pöhimüt-
te rakendamiseks ka balti vähemusgruppide osas. Kokkusaamine, kus
eestlasie esindajaiks olid Rahvusliku Välisvõitluse Nõukogu esimees
Hans I.upp ja Balti I.iidu juhatuse liige II. 1’etersoo, toimus Eesti üli
õpilaste Seltsi majas.

Balti rahvusgruppide üldised soo
vid kandis ette Balti Liidu esimees
U. Fetersoo, rõhutades, et Kanadasse
asumid balti rahvaste liikmeel on ol
nud sunnitud oma kodumaadelt lah
kuma ja pagulastena on nad huvi
tatud oma rahvuskultuuride säilita
misest., '

Läbirääkimistel toodi lähemalt ette
rahvusgruppide emakeelsete täien
duskoolide toetamise ja tunnustami
se vajadust.

Minister selgitas, et koidiküsi-
nuised kuuluvad provintside kom
petentsi ja sel aial valitsus ci saa
otsest toetaust anda.

Kodakondsuse osakonna kaudu
võib aga saada toetusi eriprogram
mideks ning ühtlasi kavatsetakse
kultuuriliste keskasutuste juurde, na-Stockholmi eesti algkooli juhataja Üdo Juuno on rahul, et m riiklik kesUmuuseum rü^-kool võib jääda senistesse ruumidesse.

Eesti koot m

matukogu, asutada eri rahvuskultuu
ride osakonnad. Ka ülikoolide juur
de loodetakse avada etnilised uuri
miskeskused.

üldiselt rõhutas min. M.O’Conneü
seisukohta, et rahvusgruppide kul
tuuriline toetamine Kanada mitnie-
kultuurilisoso põhimõtte rakenda
misel ei tähenda seda, et need kul
tuurilised grupid peaksid jääma
isoleerituiks, vaid kultuuriline mit-
mekesidus peab toimuma tervik
likkuseraames.
Läbirääkimiste teises osas toode et

te balti' rahvusgruppide vaateid vä
lispoliitilistes küsimustest, mis alal
suhtutu mitmeti kriitiliselt valitsuse
mõningatele välispoliitilistele sam
mudele.

Rootsist et teha võimalikuks liidu
häälekandja "Ruotsin Suomalainen"
väljaandmist iga nädal praeguse
kaks korda kuus ilmumise asemel.

USA vetes
vene luure
USA abil
WASHINGTON (VES) — Amcc

rika rannikul valvet pidavad Nõu
kogude Vene luurclacvad kasuta
vad ameerika õli, ütles USA At
landi laevastiku juhataja admiral
C.K. Dunkan.

Venelaste moodsate vahenditega
sisustatud luurelaevad paiknevad i;o *
gu ranniku ulatuses, alates Capo
Kennedyst Floridas, kus nad jälgi
vad ÜSA astrolendude starti, kuni
Maine rannikuni. Kuna luurelaevad
ise Ameerika sadamatesse ei tule-,
saadetakse sadamatesse oli võtma N.
Vene kalalaevad. Viimased varusta
vad siis ühtlasi ka luurelaevu. Ve
nelased ise nimetavad oma luurelae
vu kalalaevadeks. Võõraste petmi -
seks heidetakse nendelt mõnikord ka
võrgud merre.

Mõrvari
naine
vabastati
Stockholmi tingsrättis toimus es

maspäeval vormiline Ilägcrstcni-
mörvas süüdistatu vangistamine.
Peale 35-aastase mehe oli kohtu

ees ka tema 34-aastane abikaasa,ke
da prokurör süüdisats eestlase Joh.
Keskküla mõrvast vaikimises, mõr
vari kaitsmises ja mõrvakatses. Nai
ne vabastati kohtu poolt.

Palgaline noorte
juht Göteborgiedasi JAKOBI

kooli raamidesse
Möödunud aastal plaanitsesid Stockolmi koolivöimud Jakobi kooli likvideerimist, millega ühenduses pidi

mujale viidama ka siuna katuse all olnud Stockholmi Eesti algkool. Koolihoone vabastamine pidi toimuma
seoses südalinna koolivõrgu ratsionaliseerimisega ja osa-Jakobi kooli klasse olid juba ühendatud teiste koo
lidega. Lapsevanemad piirkonnas mobiliseerisid kõik jõud ja möödunud nädalal otsustaski iinnakoolivalit-
sus, et Jakobi kool esialgselt jääb edasi tegutsema ja sellega ühenduses jääb ka eesti algkool ümber paigutamata.

Otsuse muutmisel oli oluline lap
sevanemate : poolt, teostatud kooliea
liste / laste inventeerimine Jakobi
kooli piirkonnas, mis näitas rohkem
lapsi kui koolivöimud olid arvesta
nud. Seega j>li selge, et koolil ka
järgneval õppeaastal on küllalt õpi

lasi, ■ .... i.
Lapsevanemad rõhutasid, et pal

jud lapsed on just väikeses koolis
saavutanud vajaliku sisemise ba
lansi, »uis neil suuremates koolides
kust osa nendest on tulnud, täieli
kult puudjjsä.r^dairift üleviimine
suurie.f,s-p,--rjä käii!ieibjStij><4Suvutesse

ühikutesse tähendaks nendele ju
neiule vanematele halvenenud olu
korda.
Vari avalt koolivalitsuse otsusele

võib Jakobi kool sügisel endiselt võt
ta vastu õpilasi kahte esimesse klas
si. Kuna sellega hoone jääb kooliva
litsuse käsutusse (sinna , kavatseti
paigutada üht linna asutust), siis
jääb ka eesti kool köhale vähemalt

esialgul. ./ ■ , l\
—See on rõõmustav miilis, ütleb

Stockholmi Eesti algkooli juhataja
Udo Juuno. Iga ümberpaigutamine
toob kausil häireid ja kohanemis

raskusi, kuigi meile ette nähtud
vanalinnas, Stortorget 1 ruumid
senises n.n. Kraftska handelsskolas
uued küllalt hea standardiga ruu
mid. Pidime nimel! seal saama (>
suurt kõrget klassi- ja ühe sume
ruumi ekspeditsiooniks, öpefajute-
toaks ja materjaiilaoks.
Nagu nüüd selgub, ei õle kooliva

litsus, saanud teostada kavatsetud
Kratiska Kk õlani üleviimist Södra
Latini, kuna seal ei ole kaubandus-
haru veel valminud. Arvatavasti mõ
jus Ita see kaasa Jakobi kohin etsu-

Järg, Ihk. 11

Nagu juba varem eesti ajakirjanduse kaudu on teatatud, on Rootsi
Tüöturuvalitsus lubanud Eesti Komitee Noortetööle palgalisi noorle-
juhte igas läänis, kui selleks leidub iingiinustelo vastavaid kandidaa
te. Nüüd on esimese palgalise noortejuhina ametisse määratud Susan
na Tomson Eesti Komitee Göteborgi osakonna juurde, kus tema töö
piirkonnas on Göteborgi linn ja lään.
Susanna Tomsoni töö toimub koor-,

dineeritult Eesti Komitee Noortetöö
ga ; ja tema . tööjuhatajaks on E. K,
Göteborgi osakonna büroojüllataja
Gerhard Peet. "Ühe neljandiku töö
ajast, käib Susanna Tomson Tööturu-
valitsuse poolt korraldatud noorte-
'juhtide' kursusel ja kolmneljandikku
tööajast tuleb tal pühendada otsese
le noortetööle kohalikes noorteorga
nisatsioonides vöi büroos.

Kuna Eesti Komitee Noortetööle
On lubatud kuni kolm palgalist noor-
tejuhti igas läänis, siis, on võimalus
veel rohkeni eesti noörtejühte ame
tisse, seada. Eelduseks krediidi saa
misel On, et kandidaat peab olema
registreeritud praegu töötuba.: Nagu
kuuleme, ön Eesti Komitee huvitatud
kontaktist noortetööks sobivate ifii-

Tnestega, ' kes; võiksid tingimustele
vastata,. v ■' “ Susanna Tomson
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EDUKAS ANASTAJA !
Pekingi-Hiina juurdetulekuga

UNO foorumitele on N. Loidule
tekkinud uus kardetav vastane,
kes on palju julgem välja ütlema
j&.n, ”önm asju”, kui Moskva ka
pitalistlikud vastasmängijad, s.t
Jaänedemokraatiad. UNO komisjo
nides ja avalikkuses süüdistavad
hiinlased venelasi sotsiaalimperia-
Esmis, mis oma sisult on sedasa
ma kui paljuköneldud uuskolonia-
lism.

See muidugi ei tähenda, et ka
hiinlastel endil ei oleks hinge peal
samalaadseid patte — maailmal on
meeles Tiibeti alistamine — kuid
fiellegipoolest viib see tähelepanu
asjaolule, et pärast koike dekolo-
laiseerimisi on siiski kolonialism
püsima jäänud ja just viimase
maailmasõja usl, ajal ja lõpul loo
dud olukordade näol.

See kommunistliku Hiina otse
väljaöeldud süüdistus on julgusta
nud kohati ka lääneriikide esinda
jaid kritiseerima N. Liidu kolonia
lismi avaldusi (näit. USA esindaja
Dervinski sõnavõtud UNO komis
jonis).

Süüdistused kolonialismis tule
vad Moskvale äärmiselt ebasoodsal
hetkel. On ju venelased silmi tege
mas Aafrika ja Aasia mitmesugus
tele alaarenenud rahvastele, et oma
mõju seal maksma panna, laevasti
ku ja maaba&se sada jne.

Kui nüüd punahiinlased, kes
»ende maade osas otseselt on
Moskva konkurentideks mõju taot
lemisel, suure järjekindlusega neid
rahvaid hoiatavad venelaste impe
rialismi eest, siis ei jää »ee ilma
mõjuta, kuna alaarenenud rahvas
tele on sõna "kolonialism” hirm
samaid sõnatagavaras, eriti kus
nad on alles sellest vabanenud.

Alles mõne päeva eest ütlesid
punahiinn esindajad Addis Abebas
toimuval UNO eriistungil välja, et
Venoiaste sihiks on Aafrikat, ak
tiivselt infjltreerida endale uue
huvisfääri loomiseks.

Meile ei oie huvituseta asjaolu,
€*t nendes süüdistustes Peking ka~
istutab ka näitena Baltikumi anas-
t&mist ja eesti, läti ning leedu rah
vaste ikesiamisi, kes Esimese inae-
ttmaröja järel olid vabanenud Ve
nemaa kolonialismist ja iseseisvu
nud, kuid nüüd on taas ”sotsiaal-
«MjBBBgBBaBBBBPBtBBBIKBBBBBBBBBBBaBI

koloniseeritud”. Seisukoht katab jj
täielikult balti rahvaste endi sei- g
sukohia pealesurutud okupatsiooni- £

rezhümi suhtes. I
Seoses Moskva võistlusega oma j

ideoloogilise kolleegiga, on huvitav g
tähele panna ka venelaste äkki £
kasvanud huvi Jaapanile lähene- £
miseks. Kasutatakse ara Nixoni g
Pekingi-reisi kavatsusega tekkinud g
umbusku oma liitlase tulevikuks- g
vatsuste suhtes ja püütakse jaa- ■
pan lasi parimaks garantiiks Pekin- g
gi-Washingtoni sobimuse vastu. g

G-romöko, kes selle ülesandega g
on pöördunud jaapanlaste poole, 5
põrkab ka siin N. Liidu enda ko- g
loniaalpollitikale, sest pärast möö- g
dunu-d sõda anastatud alade hulka g
kuuluvad ka Jaapani põhjapoolsel- £
mad saared. On alles hiljuti kln- g
ni naelutatud, et kui jaapanlased *
tahavad rahu, siis argu kõnelgu JJ
Põhjapoolsete Kuriilide tagasland- g
misest (mida jaapanlased lootsid 5
seoses ameeriklaste lahkumisega !
Okinavalt). Kas venelased on oma g
taotluste edu parast sunnitud tege- g
ma zhesti ja siiski loovutama oma £

an-asfused? £
Seda küsimust arutades tuletab g

USA mõjukaim ajaleht The New g
York Times (27,1) oma juhtkirjas g
meelde, et igasugune tagasismdmi- £
ne võib Moskvale kujuneda kahe- g

teraga mööga ks: g
”Aga Moskva nõusolek selle ter- g

ritooriumi loovutamiseks avab ko~ 1
gu N. Liidu vallutuste sassiläinud *
ämblikuvõrgu Teise maailmasõja g
järgsest ajastust: Eesti, Läti ja Lee- g
du orjastamine ja oma külge liit- £
mine, Ida-Soome, Ids-Tshehhoslo- ’■
vakkia, Ida-Poola ja Rumeenia, g
osade Bessaraabla ning Põhja Bu- £
koviina annekteerimine. Selle töm- ■
betuule ees oleks üllatav kui mr. »
GromÖko mõnikord ei kahetseks, g
et Stalin oli kõige edukam impe- £
rialist Teise maailmasõja ärakasw- £

taimsel.” £
See edu anastamistes ja uue ko- g

loniaalimpeeriumi loomisel kipub g
uues olukorras muutuma tülikaks. £
Kaske on veenda endisi koloniaal- S
maid oma ausates püüdlustes, kui g
faktid viitavad iseenda vankuma- g
tule koloniaalpoliitikale ja anas- g

tustele. £
K1A S
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Kanada uurib kuivõrd
Kossõgin oli ohus
TORONTO (VE) — Itoyal Cana-

dian Mounled Folice i alaminspek-
toe H. S. Moss, kes vastutas N. Lii
du peaminister Aleksei Kossügini
julgeoleku eest tema külaskäigu
ajal Kanadasse möödunud aasta ok
toobris, märkis Torontos, et Kossü-
gini elu oli eriti ohustatud Toron
tos viibimisel, kuna siin asub pal
ju inimesi, kes on pärit raudees-
riidctaguslcst maadest.

inspektor esitas oma arvamise uu
rimiskomisjonile, kelle ülesandeks on
selgeks teha, kas politsei käitus too
relt ja astus iile oma võimupiiridest
kui ta ründas ratsahobusiel rahutuks
muutunud rahvamassi Kossügini kü
laskäigu ajal Toronto Science Cent-
re juures.

Inspektor Mossi sõnavõtust võis
järeldada, et RCMP-1 oli täiuslik
ülevaade kõigi nende rahvusgrup
pide kavatsustest ja sammudest, kes
demonstreerisid Kossügini vastu.
Mossi hinnangul olid politseile saa

bunud .salajased andmed täpsed ning

nende põhjal tehti kindlaks cl To
rontos võib Kossügini vastu välja
tulla 20.000— 30.000 demonstranti. Po
litsei kartis, et demonstrantide hul
gas võib leiduda mõni isik, kes ka
vatseb Kossüginit surmata, samuti
kalkuleeriti, et rahvamasside hulgas
olevad sõjakad agendid võivad rah
vamassid mässuks üles kihutada.

Arvestades võimalikkude vahejuh
tumitega otsustati rahvahulgad
Science CentreTst võimalikult kau
gel hoida, milleks rakendati suured
politseiüksused. Politseivõimudel olid
oma probleemid ka Science Cenlreis-
se Kossügini vastuvõtuks korraldatud
lõunasöögile tulnud külaliste piletite
kontrollimisega, kuna saabunud and
mete kohaselt olid mõned pildid sat
tunud ”valedesse kätesse”.

Uurimisprotsessi juhatab Sault
Ste. Mariest pärit kohtunik A. Van
nini.
Protsessi kestel kuulatakse iile ka

terve rida eraisikuid, kes eriti käsi
tavad ralsapolitseinike tegevust rah
vamasside laiali ajamisel.

VÄLMSKOMMENTÄAR
Olümpiaad ja vabadus

Tulevased olümpiamängud Mün-
henis tõotavad kujuneda mitte ai
nult sportlikuks suursündmuseks,
vaid ka poliitiliseks heitluseks. Tü
liõunaks on Münchenis tegusevad
kaks raadiosaatejaama: ”Radio Liber
ty” ja ”Radio Free Europe”. Mõle
mad saadavad informatsioonipro-
gram-me raudeesriide taha ja on see
pärast okkaks nõukogude imperialis
mi silmis. Kuna järjekordsete olüm
piamängude asukohaks sai München,
siis pakkus see loomulikult Nõuko
gude juhtkonnale võrdlemisi head
võimalust ebameeldivate häälte sum*
buta miseks.

Nõukogude ettepanekul pöördus
Rahvusvahelise olümpiaadi Komitee
juba möödunud aasta märtsis mõle
mate kõnesolevate raadiosaate jaa ma
de juhtide poole palvega, olümpia
mängude kestel Münchenis 3972 au-
gustis-septemb-ris ”kõik programmi-
saated seisma panna”. See tähendas
teatud punktivöitu . Kremlile, aga
kuidas reageeris avalik arvamine
sellele?

Tegelikult ei saada e: "Radio Li
berty” ega ”Radio Free Europe” puh
takujulisi propagandaprogramme.
Mõlemad vahendavad ainult tõelik
ku informatsiooni kommunistliku
terrorirezhiimi poolt orjastatud Ida-
Euroopa maadesse. Seda tõendab
muu seas ka vahepealt erapooletu
shveitsi ajakirjanduse poo’t teosta-

Loima-Rootsi
eesti üritused

Veebruar jkomiteele teadaolevail
andmeil toimuvad Löuna-Rootsis ja
Kopenhaagenis veebruari lruul järg
mised üritused:
LUND, 4.2. kl. 13.45, Eesti Teadusli
ku Seltsi Löuna-Rootsi osakonna aas-
tapeakoosolek ja kl 19.30 ettekande-
öhtu, Zooloogia instituudi kuulde-

.saal, Ilclgonavägen 3 III. Dr. Vello
Helk kõneleb balti üliõpilaste välis
maareisidest ja-võõramaalaste külas-
tusreisidest Baltimaadele. 16. — 18.
sajandil. Koosviibimine.
LUND, 9.2. kl. 19.30, Eesti Rahvus
fondi Lundi osakonna aastapeakoos-
o!ek, kohvik I.undagärd.

tud analüüs. Informeerides ebainim
liku kommunismi all ägavaid inime
si völtsimatuist tõsiasjadest nii nende
eneste juures kui muus maailmas,
on Müncheni raadiosaatejaamad
”Radio Pree Europe” ja ”Radio Li
berty” sedaviisi kõigile ikestatud
inimestele Ida-Euroopas, Nõukogude
Liidus ja Moskva poolt annekteeri
tud Balti vabariikides sildadeks va
basse maailma.

Hoopis teistsugune on lugu raadio
saadetega idabloki maades enestes,
kus riiklikud ringhäälingud erandi
tult on rakendatud kommunistliku
kihutustöö teenistusse. Olgu Mosk
vast, Varssavist, Prahast või mujalt
idast on äesitussaated lääneriikide ja
vaha maailma vastu kavakindlateks
osades raadioprogrammides. Kui lää
ne saated taotlevad lepitamist ida
rahvastega, siis peavad rahvad raud
eesriide taga — mis püsib endiselt
— ikka vaikima.

Neil on väga vähe võimalusi oma
toelist tahet avalikult teatavaks te
ha. Kuidas saab siis leida lepitust
nendega, kes Nõukogude sunnil on
võtnud vabaduse oma rahvastelt?

Nüüd tahab Nõukogude juhtkond,
et ”Raclio Liberty” ja "Radio Free
Europe" peavad vaikima vähemalt
selleks, et "olümpiaadi rahu ei saaks
rikutud". Rahvusvaheline olümpiaa
di Komitee on selle soovi omaks
võtnud ja arvatavasti ieidub vabas
maailmas küllalt neid, kes seda
heaks kiidavad. Paljud mõtlevad
nähtavasti võimalusele, et venelaste
le tuleb pä hc vee! midagi m und, kui
neil ei lähe korda tülikaid raadio
saateid seisma panna. Nad võiksid
näiteks ähvardada olümpiamängude
boikoteerimisega. 

Aga mida ühist on siis Müncheni
olümpiaadil mõlema vabadusring-
häähnguga? Põhiliselt mitte midagi.
Aga nagu natsid omalajal, püüavad
ka kommunistid ühendada sporti po
liitikaga. Nüüd on 1972 olümpiamän
gud märklauaks kommunistlikus
desinformatsiooni kampaanias sihiga
varjata tõde ja õigust. Teatavasti ol
lakse vabas maailmas juba mõnda
aega harjutud sellega, et punaste
"amatööride”, tegelikult riiklikult I
ülalpeetvate elukutseliste sportlaste
võidud mängivad tähtsal osa kom
munistlikus propagandas. Nüüd püü
ab Nõukogude juhtkond seda edu
veelgi laiendada olümpiamängude .
politiseerimisega vabadusringhäälin-

gute Eumbutamisega.

Vahepeal on ISänesaksa ajakirjan- ^
duses juba hakanud kostma hääli, ,
mis nõuavad vastuseisu Nõukogude
mahhinatsioonidele. Tõstetakse esile,
et Saksa Liiduvabariigi põhiseadus -j
kindlustab vaba mõtte- ja arvamis- !
avaldust nii kaua kui see ei riku ]
põhiseadust ennast. Nüüd on vaja j
sellele mõtelda ja ühtlasi meeles pi
dada. et olümpiamängude idee hõl
mab ka vabaduse mõistet, Kui kee- j
gi "olümpiaadi rahu” nimel lubab j
arvamisavaldusi ära keelata, siis ei |
vääri ta ise vabadust. J

Järelikult on vajalik, et Mfinche- I
nis asuvad vabadusringhäälingud f
”Radio Liberty” ja "Radio Free Eu- ><<
rope" jalkavad oma oluliselt tähtsaid |
iuformalsioonisaateid takistamata ja ;
segamata. Teenides tõde ja õigust j
pälvivad nad kõigi vabndustarmas- |
tavate inimeste täielikku moraalset |

toetust. f

Euroopasümpoosium
LINKÖPINGIS

Esimene ulatuslikum euroopakiisimmde rahvusvaheline sUmpooeiuin
Rootsis toimub 3,—5. veebruarini Linköpingis sealse ülikooli korraldusel.
Siimpousiuuii tegelikuks korraldajaks on sealne riigiteaduste fakultee
di prefekt dr. Birger Hagärd, kes praegu täidab ka Balti Komitee esi
mehe ülesandeid.

LUND, 12.2., üliõpilaskonna teatrireis
Kopenhaagenisse.
LUND-MALMÖ, 19.1., kl. 16.00, E.Vä-
bariigi aastapäeva aktus, Akademis
ka Föreningeni kontsertsaal, Sand-
gatan 2. Vahetult peale aktust, s.t.
umbes kl 18, pidu Loftelis, Getinge-
viigen 66.
HELSINGBORG, 20.2 kl. 13.30, F-.Va-
bariigi aastapäeva aktus, Maria ko
guduse saal, Södra Storgatan 22.
KOPENHAAGEN, 282. ki. 18, E. Va
bariigi aastapäeva aktus, Skt Andre
as Orden, Fredcriksbergs Allé 11.

Kõikidel aktustel esineb peokõne
ga Jüri Adila.
I.UND, 4.3., üliõpilaskonna härrade
lõuna.

V. Lõokene
70-aastane
Londis tähistas 1. veebruaril 70-

iKlat sünnipäeva vcterinäürarst Vla
dimir Lookene.
Iseseisvuse ajal oli ta Haapsalu Un

na tapamaja tervishoinarstiks. Aka-
eemiliselt kuulub juubilar Korp.
Frantcrnitas Tartuensise perre.

• Dagens Nyheter tõi ära pikema
reportaaxhi Södertälje elavast kul
tuurielust, mille organiseerijaks on
olnud linna poolt, mõni aeg taga
si ametisse seiaud teatri- ja muu-
sikaintendent Harri Oli.
■ üks lleiroiti ärimees korraldab

lenuureUw naistele Niagara kosele.
Selle mesinädalate paradiisi kasuta
mise hind koos lennu, hotelliga, toit
lustusega ja seaduslikult lubatud
abordiga maksab 400 dollaril.

Süropoosiumi avamine toimub Lin-
küpingi ülikooli kvarter 4, saal F-is
neljapäeval, 3. veebr, kell 18.00 dr,
George Papadopoulus (Pariis) inglis
keelse loenguga. Reedel, 4. veebr,
toimuvab järgmised loengud: prof.
Els Oksaar (Hamburg): The funetion
of languages in an integration pro
cess, prof. Ijeonhard Shapiro (Lon
don): Soviet ■ policy on tbe queslion
of European inlegration, prof. Peter
Hall (Reaüing): Europe 2000: soine
alternative futures ja kell .10.30 prof.
Göran Ohlin, Uppsala: Üweden on
the periphery of Europe. Laupäeval,
5. veebr, kell 10.00 toimub peaette-
kanne prof. Walter Halisteinill
(Bonn): Dic wiriachafiliche und po-
litische europäische Integration ja
kell 13.00 kõneleb prof. Joscph Fran-
kel (Southampton): lj.ril.ain in Euro
pe, Laupäeva õhtupoolikul kell 15.00
algab suur debatt: Rootsi ja Euroopa,
millest osa võtavad peatoimetaja
Björn Ahlandcr, toim. Alvar Alstcr-
dal, kaubandusminister Kjell-Olof
Fcldt, EEC-aklsioonikoinitce juht urn-
bassaelöör Bo Siegbaihn, Holmens
Bnik dir. Karl Erik Önnesjõ, Deba-
tijuhiks on raadio-TV toimetaja Gus
tav Oliveerona. Rootsi ajakirjandus,
raadio ja TV pühendab selle süm-
poosiumile suurt tähelepanu.

Balti Komitee ja Euroopaliikumise
Eesti Rahvuskomitee esindajad viita
vad osa siimpoosiumist. Prof, Walter
Hallstein esineb ESEC-Aktsioonigrupi
korraldusel reedel, 4. veebr, õhtul
ABF avaliku ettekandega EEC aren
guperspektiivide kohta. Paar nädalat
tagasi esines samas EEC-grupi küla
lisena lord George Brown Londonist,
kelle ringsõit Rootsis sai eriti suure
tähelepanu osaliseks.

Linköpingi sümpoosiumile saabub
Pariisist ka Foundation Emopöenne

peasekretär dr. Ovidiu Moiscscu. Tr
on balti organisatsioonide külaliseks
Stockholmis 7. -8. veebruaril. Siin
toimuvad tal läbirääkimised ka ERN
ja E. Komitee esindajatega Buroopa-n
küsimuste noortekursuse korraldami
seks Foundationi instituudis Roomas
maikuus. Teisipäeva], 8. veebruaril
kell 18.30 esineb ta ka Balti Komitee
ruumides ettekandega Euroopa koos-
tööprobleemidega tegelévairt institut-

sioonidest Euroojias. 
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Estniska Dagbladet
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Sadat balanssib egiptuse
nooruse ja Kremli vahel
Uudiseid...

Lühidalt
KAIRO — Egiptuse peaminister

Sadata sõidab Moskvasse läbirääki
mistele vene juhtidega. Avalikku
sele seletas Sadat, et kuna olukord
”teatud mõtles on muutunud, on
tingimata vaja vene sõpru konsul
teerida”. Isegi araabia poliitilised,
vaatlejad märgivad, et Sadat on n.õ.
”kahe tooli vahele istunud”, luba
des kogu möödunud aasta sõda Iis
raeliga. See ässitas kõigepealt üles
Egiptuse nooruse, kes kui sojast
midagi välja ei tulnud, asusid Sa-
duti suhtes üsnagi hukkamõistvale
seisukohale. Teiseks polnud Sadrili
pidevad ähvardused meeltmööda ka
N. Liidule, kelle juhid ilmselt ci
riski sõjaga, kartusel, et lokaalne
konflikt vöiks paisuda. Eriti kui nn
karta, et järgmise suju puhul astub
Iisraeli taha USA.

KAIRO — Sadat on püüdnud äge
damaid ja sõjakamaid ringkondi
vaigistada igasuguste ettekäänetega,
viimatine oli väide, et olukord Pa
kistanis takistas vabastussõda Iis
raeli vastu. Nimelt olnud Kairo
”sõbrad venelased” siilil poliitiliselt
seotud, seletas Sadat. Tavaline väi
de on aga olnud, ct Egiptus enne
vaenutegevuse avamist vajab veel
rohkem efektiivseid relvi. Neid ju
venelased on saatnud tohutu hulga,
ent ikkagi on olnud tegemist n.ö.

defensiivsete relvadega. Mida Egip
tus õieti vajaks, on ofensiivsed ra-
kcit-rclvad, milledega võimalduks
hävitada Iisraeli elulisi keskusi. Ole
tatakse, et kui Sadaiil ei lähe
Moskvas kolda venelasi oma ”Itat-
Icmaksu-söja” liinile meelitada, on
ta poliitiline karjäär ohus.

MOSKVA — N. Liidus suri 73-a.
vanuses marssal Matvcj Sahharov,
revolutsiooni veteran ning kahe
kordne ”N. laidu kangelane”. Sah
harov oli partei keskkomitee iiige
ja kaitseminister! esimene abi. Ala
tes 1060 oli Saliharov kaitsejõudude
staabi ülem, milliselt kohalt ta lah
kus halva tervise tõttu möödunud
aastal. ”Põlu all” oli ta aastatel
1963—64, mil tolleaegne diktaator
Hrtishlshov ta tagandas.

NEW YORK — Nobeli laureaat
füüsikas 1956, William Shockley on
USA-s saanud terava kriitiku osa
liseks oma rassiteooriate tõttu. Ni
melt väidab Shockley, et neegrid
on geneetilisest seisukohast ”hal
vema kvaliteediga” kui valged ja
seega omavad ka vähemal intelli
gentsi. Ameerika Nobeli laureaat
leiab, et USA-lc on suureks ohuks
kui neegrid oma suurema iivega
muutuvad üha enam domineerivaks
vähemuseks.

NEW YORK — UNO saatis
Pekingile maailmaorganisatsioonis
liikmeksolcmise arve, mis on aas
tas umbes 35,3 miljonit krooni. Te
gemist on Hiina im. 4-prolscndili-
sc osaga UNO eelarves. Sama sum
ma maksis TJNO-le tegelikult ka

Noorteseminar Roomas
EUROOPA TEEMAL

Eesli Komitee koostöös Eesti Rahvusnõukoguga ja sellesse kuuluva
te poliitiliste rühmitustega korraldab 11.—18. maini Koomas 8-päevalisc
noortejuhtide kursuse seminari vormis aktuaalsete Euroopaküsimiisle
kohta, kusjuures seminar toimub Rootsi Koolide Peavalitsuse hääks-
kiiitnisei ja osalise majandusliku toetusega. Seminar viiakse läbi tihe
das koostöös Foundation Européennc Dragan'iga ja toimub nende Eu-
roopainstituudis Roomas Foro Traiano 1, mis asub südalinnas.
Euroopascminar tahab algatavate ringsõidud Rooma vaatamisväärsus-

loengute ja kõigi osavõtjate ühiste
arutluskoosolekute vormis nädala
kestel süvendatult läbi töötada ak
tuaalsemad ja olulisemad Euroopa
poliitilised ja kooslööprobleemid ju
samuti arutada eesti organisatsioo
nide tööga seotud probleeme.

Algatavate referaatidega ja ühis
tel . arutluskokkutülekutel käsitletak
se järgmisi teemasid: Euroopa ühi-
nemistaotluste ajalugu, Euroopa ma
jandusliku ja poliitilise koostöö aren
gusuunad, töölisliikumine ja Euroo
pa koostööprobleemid, Euroopa ühis
turg ja Skandinaavia, Rootsi EEC-
äebatt, N. Liidu euroopapoliitika,
Brezlmevi doktriini poliitiline ja ju
riidiline sisu, mida taotletakse jul-
gestuskonverentsiga.

ühistel arutlusfoorumitel käsitle
takse eesti organisatsioonide, noorte
poliitilise organiseerimise, samuti
edaspidise eesti ja balti välistegevu
se taktika jn meetodite küsimusi.
Täpne kava ja referendid teatatakse
kõigile osavõtjaile.

Euruopaseminaris esinevad ülevaa
detega rida silmapaistvaid poliiti
kuid ja eksperte järgmistel teema
del: Foundation Européenne esimees
dr. Jose Constanlin Dragan: Euroo
pa kultuuriline ja majanduslik koos
töö, Foundation peasekretär Ovidiu
Moisescu: ülevaade Euroopa koos
tööd taotlevaist kultuurilistest ja
European Freedem Coneil abiesimees
Matteo Lombardo on lubanud esine
da kalie referaadiga: Itaalia sisepo
liitiline olukord ja Euroopa ning
rahvusvaheline kommunism. Euroo-
painstituudi rektor prof. Mnnzone
annab ülevaate Euroopa kultuurili
sest koostööst ja Rooma institutsioo
nidest. Kavas on veel teisi välise-,
sindjaid. Osavõtjaile toimuvad ka

tega ja institutsioonidega tuLvunemi-
seks .

Seminarist võivad soodustatud
tingimustega osa võtta eesti noor-
lejuhid ja noored, kusjuures osa
võtjate arv on piiratud 25. isikuga.
Piiratud arvul on võimalik semi
narist osa võtta külalistena ka va
nematel liuviosulisiel.
Seminarist osavötjaise noortele on

osavöluhiminks 250:— See hind sisal
dab lennureisi Kopenbaagenist, ööbi
mise kaksiktoas hotell Castellos vöi
Ccrbcris, hommikueine ja ühe eine
hotellis, ringsõidud jne. Vanematele,
külalistele on osavõtutasuks samade
tingimustega 475:— Sellele lisandu
vad lonnulculud Kopenhaageni: Ar
landas! 95:—, Torslnndaat 75:—, Norr-
köpingist 85:— Piiratud arvul on
võimalik seminarist osavõtjaile lisa
puhkusnädal Capril Villa Roses 19.
maist — 25. maini. Täiendav tasu sel
le eest 150:— Kogu selle kahenäda-
ia perioodi sisse langeb 7 töövaba
päeva taevaminemise ja suvistepüha
de tõttu.

Käesoleva kevade grupireisid
Rootsist Rooma on juba praegu lä
bi müüdud. Korraldav reisibüroo
nõuab seciöliir reserveeritud kohta
de osas kiiret selgust. Seepärast on
registreerimise tähtpäevaks mää
ratud juha 15. veebruar. Märtsi al
gul teatatakse kõigile rcgislraeri-
nule, kas neid on arvestatud osa
võtjaile» ja millal neil tuleb tasu
da osavõtumaks.

.. ICuroopaseminari täpsemat kava de
tailse reisiinformatsiooniga ja regist
reeri lmsleliti võib saada Eesti Ko
mitee büroost, tel, 115978, 2154 80,
Drottninggatan 85, 11160 Stockholm,
samuti ka Eesti Rahvusnõukogu bü
roost. tel. 2060 88. 213147 Dox 16 388,
103 27 Stockholm is.

Taivan, Uusjunrcs arutatakse, kas
poleks õiglasem, kui Iliiua oma to
hutu suure rahvaarvu juures mak
saks rohkem. USA maksab eelar
vest 31,5 protsenti, N. Liit 16,6,
Prantsusmaa 6 ja Jaapan 5,4 prot
senti. 63 liikmesriiki tasuvad niiöel
da ettenähtud miinimumi: 6,04 prot
senti.

MAmtln — Paari nädala pärast
oodatakse Madridi vene kaubandus
delegatsiooni. Venelastel on nimelt
kavas osta Ilispaanialt laevu, mär
givad kuubandusringkonnad Madri
dis. N. Liit ja Hispaania katkesta
sid oma ametlikud sidemed Hispaa
nia kodusõja päevail, kuid viima
sel ajal on hakatud ajama väikse
maid ärisid n.ö. mitteametlikul ni
vool.

Eesti Maja Klubi
uued ülesanded
seltskondlik töö

Vanas Eesti Majas tegutses majandajana Stockholmi Eesti Maja Klu
bi. Uues Eesti Majas on seltskondliku ruumide ja köögi majandamine
korraldatud teistel alustel ja nii on Eesti Maja Klubil põhjust oma te
gevuse ümberkorraldamiseks, olles vabanenud administreerimise koor
mast. Klubi eesmärgiks on edaspidi teha pingutusi Eesti Majas selts
kondliku elu organiseerimiseks.

— Tahame eriti haarata neid eest
lasi, kes kutse- vöi huviorganisatsi-
oonide tegevusest osa ei võta ja see
peaks olema enamus meie ühiskon
nas, arvab klubi esimees Herman
Kann, kes leiab, et eestlaskond oma
rahvuslikku kodu kõige paremini
toetab seiiega, kui selles elu on pi
devalt käigus ja elav — see aitab uu
si kauneid ruume parimini inajan-

Uus vene laevastiku
tugipungt Egiptuses

Egiptuses, kaunis liibüa piiri lähedal asuvas Marsa Matrtih sada
malinnas on valmi nas laevastikubaas, mille täies ulatuse» on ehitanud
Nr Liii. Kriti diplomaatiliste allikate kollaselt lastakse baas eksplua
tatsiooni suvel.

Seega on N, Liit saanud Vahemer
re strateegiliselt soodsa tugipunkti,
kuna praegu kasutuseloievad Egip
tuse sadamad on ebakohased. Alex-
andria sadam näiteks on liiga väike
ja peale selle ka poliitiliselt omas
kohas. Veel halvem on lugu Port
Saidiga, mis paikneb Iisraeli poolt
okupeeritud alade vahetus lähedu
ses.

Märgitakse, et; Marsa Mntruh sa
damat ei lubata külastada isegi kõr
gematel Egiptuse sõjaväelastel —
baas on hermeetiliselt suletud. Sa
damat võivad selle lõplikul valmi
misel külastada vene sõjalaevad kõi
kides suurustest, kaasaarvatud aato-
miallveelaevad. Teadaolevail andmeil
ehitavad baasi venelased, kohalikku
tööjõudu ega materjali oi kasutata
vat.

Poliitilised vaatlejad märgivad, et
Marsa Mntruh baasi ahitustööde in-
tensiivislamine võib tähendada seda,
et N. Liidul pole seniajani õnnes
tunud oma valdusse saada kunagist
prantsuse mereväebaasi Mers cl-Khe-
biri, mis asub Alzhecrias.

Teine strateegiliselt hea boa» Va
hemere ruumis on Malta, kust just
praegu inglased on lahkumas. Nii

Eesli Päevade
piletieelmüük
algab Rootsis
Eesli Päevade piletid trükitakse

kahes erilügis: 1. Eesti Päevade
pass-piiei, mis võimaldab sissepää
su Valgus-, Laulu- ja Rahvapeole
ning kahele näitusele, näit. Kuiisti-
ja Ülevaatenäitusele. 2. Eripilctid)
teatrietendustele, kontsertidele.

Pass-pilcti hinnaks on 50 krooni
— 1. maini, 55 krooni — J. juulini,
hiljem Gö krooni. Tegelased ja noored
<10—18.a.) 50 prols. ülaltoodud hinda
dest, noored tegelased 25 prots.

Rootsis on müük esialgu avatud ai
nult 50-kroonillstele passpiletitele,
kuni tegelasemöiste on täielikult väl
jaselgitatud. Niipalju võib juha nüüd
üelda, et ainult Rahvuskongressiut
osavõtjad ei oma õigust 50-protsendi-
1 isule hinnaalandusele.

Stockholmis algab pääsmete müük
7. veebruarist peale Eesti Kultuuri
Koondises, argipäevadel kella 10.00—
15.00, Eesti Majas. Wallingalan 34-1,
tel. 11 3116.

Kuidas korraldatakse nüiük Göte
borgis ja teistes suuremates keskus
tes, teatatakse liiljem, samuti kuidas
tellida pileteid postiteel, ning tege
laste- ja eripiletite imiügileluleUust.

kaua kui Malta ja Briti valid pole
sõlmitud uut baasilepingut, on N.
Liit ”asjast väga huvitatud” ja ole
vat nõus maksma Maltale ülisuu
ri summasid, et siuna kanda kin
nitada.

Teatud raskusi merevnebaasidaega
Vahemeres on ka ameeriklastel, kus
juures USA tahab suurendada tugi
punktide arvu oma 6. laevastikule.
Viimati on köneall olnud Kreeka,
kusjuures on spekuleeritud Pahase
sadama ümber, mida ameeriklased
tahavad ümber ehitada oma baasiks.

Egiptuse ajakirjandus on kuuldusi
kommenteerinud, märkides, et USA
taliab ”ettekäändena” ära kasutada
Sovjeti laevastiku kasvavat domi
nants! Vahemeres ning ise oma me-
revägeäo potentsiaali suurendada.
(EPL/.IA)

ÜSA erapost
võistlemas
riigipostiga
WASHINGTON (VES) — Era

post USA-s hakkab järjest enam
võistlema riikliku postiga, kuna
viimase teenindamine muutub üha
halvemaks. Seadus oi luba erapos-
tifinnadol edasi toimetada 1. klas
si posti. Seepärast on need spet-
siaaliseomnud peamiselt 3. klassi
(iiripaberid ja nn. hulk mail) pos
ti edasitoimetamisele.

Eripostifirmade läbikäik järjest
kasvab, kuna nad posti toimetavad
edasi kiiremalt ja odavamalt. Suure
maks erapostifirmaks on Indepen-
dent Postal System of Ameerica
(IPSA), mille peakorter asub Okla
homa Cityr. lI’SA-1 on Ülo maa ju
ba 53 kontorit ja tema teenistujate
arv ulatub 18.GQ0-ni. 1975. a. IPSA
loodab omada juba 400 kontorit üle
maa. IPSA tahab hakata edasi toi
metama ka jõulukaarte, võttes pos
tikuluks 5 oenti kaardilt (ametlik
post 6 c.). Ametlik post aga leiab, et
see on. ebaseaduslik. Vaidluse all on
küsimus, kas erapostifirmad tohivad
kasutada elanike kirjakaste. Küsimus
tuleb otsustamisele kohtus. Peale
IPSA tegutseb veel Columbuses
(Ohio) Consumer Communication
Services Corp. 2500 teenistujaga,
American Postal Corporation Los
Angeleses (toimetab posti 500.000-.sse
kodusse). Private Postal System Flo
ridas, Pacific Postal System San
Franciscos ja rida teist.

duda:
— Ujutatile Eesti Maja seltskond

likud ruumid iile oma tegevusega.
Nagu vanas majaski, nii peab ka
uues majas olema eestlaste loomu
lik kohtumispaik. Uus maja suure
mate ruumidega ja suuremate mu
gavustega peaks siin andma veel
gi suuremaid vüimaulsi...
Nagu selgub, kavatseb Stockholmi

Eesti Maja Klubi alustada n.n. kiu-
biöhtutc korraldamisega. Õhtud olek
sid sisustatud nii meelelahutusega
ltüige mitmekesisemas laadis, samuti
ka vaimuvalgusega. Et osavõtt oleks
võimalikult elav, püütakse leida ai
su, mis võimalikult palusid huvitab.

Esimene klubiölitu toimub püha
päeval, 27. veebruaril kell 16 Eesli-
Maja ruumides.
Soe ölilu on täielikult pühendatud

muusikale: Alfred Pisuke on võtnud
endale programmi ja vajaliku an
sambli koostamise. Peale ettekandeid
jätkub koosviibimine kohvi juures.

— Pakume lihtsat ja kodust mee
leolu ja meelelahutust pühapäevapa-
rastlöunal. Mis märtsikuu klubiöh-
tut sisustab, oleneb kaasmaalaste
soovidest. Läbirääkimised on käimas
ka noorte kaasatõmbamiseks klubi-
öhtute raamis, ütleb klubi esimees,
märkides, et klubi liikmemaks on 10
krooni ja liikmeksolek aitab kaasa
tegevuse arendamisele.

Prof. Sultson
suri Kanadas
Stockholmi Eesti Teater esitab S.

märtsil uudislavastusena August
Mälgu näidendi ”Valgus sinu kä
tes”.

Nimetatud teos oma paeluva j*
erilaadse teemaga ning selle oskus
liku käsitlusega, huvitavalt joones
tatud karakteritega ning meisterli
kult ülesehitatud psühholoogiliste
keerdkäikutlega osutub kindlasti tä
helepanuväärivaks ja publiku poolt
hinnatavaks lavateoseks.

Rambivalgust näeb ”Valgus sinu
käies” Lensi Römmeri lavastuse».
Osalistena on rakendatud: Epp Lohk-
Sundstrüm, Lensi Römmer, Edmar
Kuus ja Valdek Jiirisoo, Rczhiünias-
sistendina toimib Elo Rähn.

Esietendus toimub ABF-i teatri
saalis (mitte Scala teatris nagu va
rem teatatud) pühapäeval 5. märtsil
kell 19.90. Korduselendus, samas pü
hapäeval 12. märtsil kell 19.00. Pääs
mete ettetellimine nagu tavaliselt E.
Kultuuri Koondise büroos tel. 113116
alates 14. veebr.

Mälgu tükk
järgmiseks
lavastuseks
MONTREAL (VES) — Südame

ataki tagajärjel suri Montrealis 24.
jaanuaril arhitekt Harald Sultson,
sünd. 5. märtsil 1905 Võrumaal.

Kadunu oli Eesti Tartu Ülikoolis
põllumajandusteaduskonna põlluma
janduslike ehituste professoriks, üht 
lasi oli ta ka ülikooli hoonete ma
jandamises ja valisemises tehnilise
osa juhataja.

Kadunul jäid leinama abikaasa ja
kaks poega, kelledest üks lõpetanud
ülikooli, teine jatlcab veel õpinguid,
vilistlasena kuulus.
ning E.Ü.S. Põhjata, kuhu kadunut
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USA-Vene strateegiline võidu
jooks käimas India ookeanis

India militaristliku hoiaku tugevnemist rõhutab nais te kasvav huvi sõjalise väljaõppe vastu.

Ida pakub n.n. ”kollektiivset kaitset
Kui India ookeani seni sõjaliste strateegide hinnangul vaadati kui

teisejärgulise tähtsusega piirkonda siis viimased sündmused kinnitavad
et see meri oma paljude lahtedega ja nende ümber koondunud riikide.-
ga un kujunemas üheks tähtsamaks vägikaikavedamise tallermaaks
Ühendriikide jä N. Liidu vahel. Venelaste aktiivsus India ookeanis
vihjab sellele, et venelased katsuvad kogu India ookeani oma mõju

piirkonda tümmala mis võimaldab neid runa-Iliina tiivalt haarata ja
luua sillapead kogu Kagu-Aasias, kirjutab hästiinformeeritud ameeri

ka ajakiri U.S. News & World Raport Samal ajal on aga ameerikla
sed hakanud otsustavail nendele plaanidele vastu tüütama ning täida
vad järk-järgult neid tühje kohti mis jäävad järele inglaste lahkumi
sega sellest lääneriikidele väga oi ulisust piirkonnast.

Kuigi mõlemate suurvõimude hu
vid on India ookeanis juba pikema
aja jooksul ristelnud, kerkis Ühend
riikide ja N. liidu vahelise konflik
ti võimalus selles piirkonnas eriti
aktuutselt esile äsjase India-Pakista-
ni sõja ajal. Pakistanile sümpaattsee-
riv Washington saatis konflikti lõpu
faasis oma jõu demonstreerimiseks
India ookeani ja Bengali lahte sõja
laevastiku üksuse, mille lipulaevaks
oli lennukite emalaev Enterprise.

Venelased tegid kohe kiiresti vas
tu malekäägu ning läkitasid samasse
pdirkonöa oma söjalevad, millede ees
otsas oli nende moodsam ja suurem
sõjalaev. Sellised vastastikused ma
nöövrid kergitasid kohe küsimuse —
kas India ookean ei kujune ootama
tult N. Liidu ja Ühendriikide sõjali
se kokkupõrke tallermaaks.

Seekordne kokkupõrke ohi möö
dus Pakistani kiire lüüasaamisega,
kuid tulevikus jääb see ohi para
tamatult püsima, eriti kui arvesta
da sellega, ■ et mõlemad pooled
kindlustavad oma positsioone ja
suurendavad jõudusid India ookea
nis.
Venelastel on praegu India ookea

nis 20 söjaleva — see on kaks kor
da rohkem kui kolm aastat tagasi ja
nende peamiseks eesmärgiks on luua
endale merele lennuväe baase Puna
sest merest kuni Tseiloni saa-
reni. Need kavatsused ei ole jäänud

USA-eestlase
surm Eestis
NEW YORK (ERI.) - Vaba Ees

ti Sõna teatab hilinenult, et New
Yorgi eestlanna Elisabeth Sein su
ri kodumaa külastamisel Tallinnas
17. mail möödunud aastal.

Kadunu oli sõitnud Rootsi : külla
oma Õele ja siirdunud edasi külas
käigule Tallinna, kus teda tabas hai
gus ja surm, Elisabeth Sein oli 83-
aastane.

Washingtonis kahe silma vahele ning
venelaste ülemvõimu elimineerimi
seks on ameeriklased välja kujunda
nud oma plaanid lääneriikide mõju
sälildtamiseks India ookeani ja Ka-
gn-Aasia vete. Esmajoones on am-

| eeriklased hakanud välja ehitama
suurt kommunikatsiooni keskust ing
lastele kuuluval Dicgo Garcia saarel,
mis asub India ookeanis 3000 km
kaugusel India rannikust. Samal ajal
on ameeriklased hakanud tugevdama
oma sõjalist mereväe baasi Pärsi la
hes asuval Bahreini eanrel Ja seits
mendale laevastikule on antud kor
raldus sooritada India ookeanis tihe
daid perioodilisi patmllsöite.

Venelased on hakanud India oo
keani vastu erilist huvi tundma al
les viimastel aastatel. N. Liidul ei ol
nud India ookeanis sõjalaevu kuni a.
1988.

Pärast seda on aga punalacvas-
tikku ses! pidevalt suurendatud ja
praegu kuulub N. Liidu India oo
keani alalise laevastiku koosseisu
20 sõjalaeva, millede Hulgas on ka
hästi varustatud kommunikatsioo
ni- ja luurelacvu. ühendriikide.
mereväe eksperdid kalkuleerivad
isegi, ei venelased saadavad India
ookeani ka oma äsja valminud
ujuva maailmaruumisüidukite kon-
iroll-laeva Kosmonaut Juri Gaga
rini, mis on varustatud moodsate
elektrooniliste seadmetega.
India ookeanil, kanna kinnitamine

ei ole venelastel siiski kerge ja liht
ne ülesanne. Moskva söjalevastiku
suuremaks nõrkuseks Aasia vetes on
mereväe baaside puudumine Vladi
vostokist kuni Punase mereni, üksi
kute laevade varustamine merel teis
telt laevadelt ei tee praegusel tehni
ka ajastul raskusi, kuid suurema
laevastiku pidevalt käigus hoidmine
ja varustamine muutub ilma maal
asuvate baasideta siiski väga ras
keks.

Veelgi suuremaks murelapseks ve- j
ne laevastikule on õhukaitse puudu
mine N. Liidul puuduvad lennukite
emaiaevad ja sõjalise: kokkupõrke j
puhul jäävad nende laevad merel il- [
ma lennuväe-kaitseta. On mõeldav, \

et Moskva hakkab nende puuduste
kõrvaldamiseks avaldama India oo
keani rannikuriäJridele tulevikus tõ
husat survet mere- ja lennuväe baa
side saamiseks.

Millised riigid oleksid valmis N.
Liidule oma rannikualasid baasi
deks loovutama? Eksperdid kalku
leerivad, et siin tulevad esmajoo
nes kõne alla Tscilon ja äsja ise
seisvaks saanud Hangla Desh.
On ka neid diplomaate, kes arva

vad, et India peab venelaste sõpru
se ja toetuse kinni maksma baaside
loovutamisega, kuid teisest küljest
on paljud veendunud, et peaminister
Indira Gandhi ei anna kunagi vene
lastele baase India territooriumil.

Baaside andjana tuleb eeskätt kõ
ne alla Tseiloni saar, kus inglased
jätsid lahkumisel maha suured süja-
sadamad, mida on võimalik moder
niseerida ja korda seada. Kuuldused
Tseiloni—N. Liidu läbirääkimistest
venelastele baaside andmiseks on

i liikunud juba pikema aja jooksul,
kuid ei ole seni ametlikult kinnita
mist leidnud. Sadamate suhtes pea
vad venelased läbirääkimisi ka So-
maali maaga, Jeemeniga ja Egiptu
sega.

N. Liidu agressiivsus selles piir
konnas on äratanud loomulikult,
suurt tähelepanu ka Puna-Hiinas.In-
dia ookean ei ole mitte ainult ko
gu Kagu-Aasia tagaukseks, vaid
moodustab kõige lühema tee Ida-
Aafrikasse, kus hiinlastel on mängus
suured majanduslikud ja poliitilised
huvid.

Kui venelastel õnnestuks saada
India ookeani oma kontrolli alla
ning võita Kagu-Aasias asuvale
riikide sümpaatia, siis oleks Hiina
peagi iöunast sisse piiratud.
Selle kohta mainib tabavalt üks

Kauge-Ida küsimuste' eksperte: ”Pe
king satuks siis olukorda kust teda
põhjast - ja läänest ähvardasid vene
väed, lõunast piiraksid teda Moskvale

j sümpatiseerivad vaenulised riigid ja
idas puutuks la kokku ookeaniga,
mida .ta ei kontrolli."'

1 Enamus diplomaate on ühisel ar
vamisel, et Vene mõjuvõimu kasva
misel India ookeanis on võtmeposit
sioonis India. India ei ole kommu
nistlikule Venemaale kunagi eriti
sümpatiseerinud, kuid venelaste rel-
vaabi Indiale Pakistani sõja ajal ja
diplomaatline tugev toetus Liitunud
Rahvaste Organisatsioonis on pannud
punase viisnurga Indias eriti heledalt
särama.

Venelased tegid Indiale juba
kaks aastat tagasi ettepaneku sõp
ruslepingu sõlmimiseks, kuid India
lükkas selle tol ajal tagasi.
Moskvale avanesid soodsad võima

lused oma pakkumise uuendamiseks
India ja Pakistani vahekordade te
ravnemisel ning India võttis selle
vastu. Nüüd kõneldakse isegi, et
venelased üritavad ”kollektiivse jul
geoleku” kokkuleppe sõlmimist Tsei-
kmiga, Afganistaniga, Birma,ga, Ma-
laisiaga, ja isegi Pakistaniga. Erilise
tähelepanu on Moskva kontsertreerj-
nud ka Bangla Deshile, tõrjudes In
dia mõju sealt järk-järgult kõrvale.

Praegu on raske ennustada, milli
seid tulemusi annab venelaste ofen-
siiv India ookeanis ja Kagu-Ida rii
kides. Paljud mittekommunistlikud
riigid tunnevad aga rõõmu selle
üle, et Ühendriigid ei ole seda piir
konda täielikult saatuse hoolde jät
nud, vaid on hakanud omalt poolt,
rajama kaitsevalli punase laviini
edasiveeremise pidurdamiseks.

• Stockholmi tehnikaülikooli õppe
jõud arhitekt Jaan Allpere viibib
praegu reisil Ühendriikides, kus ta
I.as Angelesis osa võtab erialastest
konverentsidest.

• Prof. Paul Saagpakk, kes oli
korraldamas USA üliõpilasvahetust
Soomes ja Rootsis, saabus tagasi
Amhersti, Massachusettsi osariigis,
kus tn on kohaliku ülikooli ingli
se keele ja kirjanduse õppejõuks^

Eksponaadid
Eestist
USA näitusel
WASHINGTON (VES) — Ühend

riikide pealinnas toimub Nõukogu
de näitus, kus on välja pandud
kauge mineviku ning tänapäeva
kunsti ja tarbekunsti esemcid.NUi-
tusel on üsna ohtrasti ka väljapa
nekuid Eestist. Sealsete eksponaa
tide hulgast: hakkavad ringkäigul
kõigepealt silma vanad õllekan
nud, mille juures olev kiri ütleb,
et need on Tartu Etnograafiamuu
seumist: Välja on pandud kaheksa
kannu.

Dekoratiivsete metallesemetega esi
nevad; 1925 sündinud Ülo Sepp, sa
mal aastal sündinud Selgi Piselga
(pole teada, kas see nimi on õigesti
kirjutatud, mõned on seal ilmselt vi
gased) ja 1940 sündinud Kaia Parts,

Bhisnahatööde alal valitsevad eest
lased täiel rindel. Siin esinevad järg
mised meistrid: lvi Sass (1941), Sil
via Kalda (1929), Urve Varik (1940),
ohanna Koppel (1907), Maret Kuke
(1926), Anna Sander (1942), Aino Le-
HIS (1928), Endel Valk-Falk (1932) ja
Esta Voss (1935).

Ka keraamika alal domineerivad
eesti meistrid. Siin figureerivad
järgmised nimed: Maia Kohlberg
0940), Tiiu Lass (1931), Juta Matvei
(1925), Aino Alamaa (1908), Elinor
Piipuu (1913), Luule Kormashova
(1935), Saima Simer (1933), Leo
Rohlin (1939) ja Lida Liets (1911).

Salme Raunamilt (1921) on deko
ratiivseid seinapaneele.

Valgevenes elunev Silvia Rauadver
(õige nimi on vist küll Raudver) on
välja pannud kristallesemeid.

Näitusel on ka eesti ehteasju.Need
on ühes vitriinis läti ja leedu oma
dega.

Washingtonist läheb näitus Los
Angelesesse, sealt Minneapolisse,Chi
cagosse, Bostonisse ja jõuab New
Yorki alles sügisel.

KQRVAPALU REEGLITEST
V.a. EPL toimetus! — Eesti Päe

valehes 29. jaan. 1972 sporditeates re-
gereeritakse ühte korvpallivõistlust
Tallinnas kus Eesti juuniorid kaota
sid ühe matshi N. Liidu (Vene?)
meeskonnale ühe ainsa punktiga —
sellega kaotades ka kogu turniiri saa
vutades teise koha enne Poola, Bul
gaaria ja Ida-Saksa meeskondi.

Selgituseks teatatakse et; ”Kui lö-
puviie kostis, veeres eestlaste pall
parajasti korvi älirel, langedes sisse
alles pärast mänguaja lõppu.” ICui
see kirjeldus tõele vastab, siis cn
ilmselt reeglitekoliane võit eestlaste
käest ära võetud. Kas kohtuniku-
de sümpaatiate mõjul, kas poliitilis
tel põhjustel või mõne muu imeliku
põhjuse pärast — seda on tagantjä
rele raske selgeks teha.

Kindel on igal juhul et rahvusva 
helisel korvpalliturniiril kasutatakse
ka N. Liidus rahvusvahelisi korvpal-
lireegleid ja kindel on, et kohtuni
kud sellises turniiris on teadlikud
reeglitest, ja kindel on ka et reeglid
ülalnimetatud olukorras kohta ütle
vad et kui pall ooa enne lõpuvilet
viskaja käest lahkunud ja kui vise
punkte toob, siis tuleb neid punkte
arvestada. Nii et ilmsesti oleksid
eestlased pidanud turniiri võitma.

Edaspidiseks soovitan aga et Eesti
korvpallurid võidaksid venelasi
enam kui ühe punktiga —- sel juhul
poleks ka alati vaja kohtunike poolt
täpset erapooletust loota.

AHO REBAS

• Lüunu-Aafrika Johciinesburgi
ülikooli majandusteaduskonnas tüü
tab üppejöuna Mihkel Truu, kes
saabus puhkusereisile USA-sse, kust
ta edasi läheb Inglismaale, et tea
duslikku tööd teha EssexI ülikooli
juures. Mihkel Truu isa, kodumaal
Mihkli koguduse õpetaja, töötas
misjonärina LÖuna-Afrikas, kus ta

i suri.



sLaupäeval, 5. veel?r. 1972

Indias toimumas sise-
REV OLUTSIOON

India maliarAdzhad, endised India vürstid» keda austati kui jumalaid»
kaotasid omad privileegid ja tiitlid. Nende ja mitmete teiste rofonni
dega India astub keskajast uude aega. Inglased vaatavad India—Pakis
tani 2 niidala pikkusele sojale» kui kabe ConimonweaUhi riigi omavahe
lisele tähtsusetule perekonnatülile. Küsitakse» kas suudab Moskva muu*
ta kommunistlikuks ja teha oma sateliidiks endast rohkem kui poole
suuremat India? Kas Moskva sõprus Indiaga ei liipe samuti, kui N. Lii
du sõprus Hiinaga? Moskva kommunism püsib vaid N. Liidu diviiside
kaitsel ja tal ei ole nii palju diviise» et Indiat okupeerida.

< India suurema riigimehe ja esime-
' se peaministri P, J. Nehru juba aas-
: tates tütar Indira Gandhi esineb vii

masel ajal väga tihti televisoonis
koos välisajakirjanikega. Nehru tüt
re ektravagantsed kombed ilmnesid
eriti pärast hiilgavat võitu Ida-Pakis-

e • tand üle. India oma 500 miljoni elani-
. kuga on tänapäeva maailma kõige

1 suurem demokraatlikus korras valit-
: setud maa. Indira Gandhit peetakse
lv. seepärast maailma võimsamaks nai-
• seks. Tema esinemisi võib teatud

määral võrrelda Hitleri ja tema kuld-
. suu Joseph Göebbelsiga. Viimane oli

,i ainult ilma isikliku sarmita ning ta
1 ‘ võlus masse ainult oma retoorikaga.

Indria Gandhi on oma aastele vaata-
v mata veel valuv ja sarmikas naine.

Kui ta India—Pakistani sõja ajal
külastas fronti, siis laskis ta ennast

l • pildistada oma ohvritseride keskel,
I , kus üks neist hoidis söjatrofeena
i l naispeaministri silmade ees Pakista-
<ni ohvitseri maharaiutud pead. Seda
i i julma tseeni näidati India söjapro-
I . pagandas.

India ja Pakistani sõja kohta on
• avaldatud palju fantastilisi ja üks-
; teisele vastukäivaid arve. Selle pa

ri rast on sageli võimata ütelda, kus
kohal .lõpeb tõde ja algab propagan-

* davale. Välisajakirjanikud toid pil-
, te kohutavatest veretöödest ja ter-
I torist Daecas ja mujal Ida-Pakista-
\ nis, kui India armee sisse tungis.

Mukti Bahl-ni sissid hävitasid halas-
j tamatult oma poliitilisi vastaseid.

Vaatamata nendele pillidele ja aja-
kiijanike kirjeldustele, tuli Indira
Gandhi alles hiljuti TV ette ja kin
nitas, et ainult 20 inimest olevat Ida-
Pakistanis tapetud kättemaksuks. In
dia propaganda jahvatas enne sõja

\ algust, et ainult tuhandeid separa
tiste on Pakistani armee poolt huita-
tud. Daccäs näidati ainult 200 huka-

I" tud haritlase hauda. Indira Gandhi
jt aga kinnitas TV-s et koguni 2 mil-
| jonit separatisti on Pakistani armee
lv poolt hukatud.
j"’ Need näited viitavad sellele, et In- ;
: dia humanisti Nehru tütart et peeta
y kommunistiks, vaid ainult möödu
ti kaks sotsialistiks, kes taotleb häda-
f? vajalikke reforme, et kuidagi viisi
y rahuldada India tohutute rahvamas-
:3 side suurenevaid nõudmisi. Need re-
fj farmid on majanduslikult jõukama
il tes maades juba ammu teostatud.

Briti ülemvalitsuse ajal valitsesid
| Indiat maharadzhad. IH7, a. sai In
fil dia iseseisvaks ja nad sõlmisid kesk-
|5;< valitsusega kokkuleppe, mille- järgi
§11 nad loobusid oma- suveräänsetest - öi-
|I gustest, kuid säilitasid - omad tiitlid
P ja eesõigused. .Need privileegid- läk-
p sid India valitsusele aastas üle 6 mii
li jardi dollari maksma^ Nende oman-
p did ei käinud maksu alla. Neil oli
P eriline politsei kaitse. Nende autod
ft kandsid numbriplaate ”tema körge-
fi ausus”. Nende sünnipäevadel tervita
ti ti neid erilise tseremoniiga. Nad mäe
lt ti sõjaväeliste auavaldustega. Nüüd.
fl muudeti põhiseadust, millega tühis-
% tati 1947.a. kokkulepe. Mahardzhad
i kaotasid kõik omad õigused ja tiit
li lid. Nad on nüüd vaid härrad.
| Kui Briti peaminister Heathült kü
ll siti India—Pakistani soja ajal, et mi
lt da ta sellest konfliktist arvab, vas
il tas ta. et see on kahe Commoh-
if! welthi kuuluva maa omavaheline är
il vete õiendamine ning tema arvates
t* ka India sopruspakt Moskvaga, et
1 mõjuta palju Briti ja India vahekor

di di. Äri läheb edasi nagu tavaliselt,
i Selleks jäid Briti ja Prantsusmaa
1 UNO-s erapooletuks, kui 104 liikmes-
£ riiki nõudsid India invasiooni peata-

13 mist Pakistani vastu. Pakistani poolt
is vabastatud sheik Muijbur Rahman
ly läks Daccase tagasi üle Londoni ja
iil võeti oma kodumaal vastu juubeidus-
; I tega,
Li IncUa—Pakistani sõda ja Yahya
II Khani rezhiimi kokutämine töi kaa
lid sa revolutsioonilised muudatused nii

Lääne-, kui IdaPakistani seisuslikus
ühiskonnakorras. Praegu on veel ras
ke ütelda, milliseks kujuneb uus rez-
hiim.
- Kui India sõlmis Moskvaga 20 aas
ta peale söpruspakti ja sai tohutul
määral sõjalist ja muud abi, siis hoi
atati Indiat Moskva mõju eest. In
dia riigmehed naersid need hoiata
jad välja. Põhjus on vaga lihtne.
Moskva kommunism püsib sateliiti-
de juures vaid N. Liidu sõjajõul. N.
Liidul ei ole nii paj.ju vägesid, et In
diat okupeerida. USA andis Indiale
üle 15 miljardi dollari abi. N. Liit;
peab oma sõpruse eest andma roh
kem, Küsitakse, et mida saab Mosk
va selle eest Indialt vastu? Kas ai
nult õiguse kasutada India sadama-
kohfci? Moskva satelliitidel tuleb oma
tööpäevi pikendada, et aidata oma
uut söpruslast. Küsitakse, et kas In
dia ja Moskva sõprus ei lõpe ühel
päeva.! nagu Moskva ja Hiina sõp
rus? Hiina peaminister Chou En-lai
ütles India—Pakistani vaherahu pu
hul, et see ei too sellele kontinendi
le rahu, vaid sellega alles siin al
gab lõputu sõda.

AJK ;

Eestlastest
taliolümpial
Taliolümpia eel Sapporus. Jaapa

nis, võime nentida, et eesli talis-
portlastc senised saavutused scilcs
konkurentsis on päris tagasihoid
likud. Erandi moodustab Ants Anl-
son, kelle saagiks langes Innsbruc
kis lillil kuldmedal kiiruisutamise
1500 m distantsil.

12-ndale kohale platseerus Grenob-
le’is 1968 Tõnu Haljand kahevõistlu
ses (suusahüpped + murdmaasuu
satamine) ja samal alal tuli 1956 Cor-
tinaš Uno Kajak 35-ndale kohale.
Haljandi käsi on muide tänavustel
katsevõistlustel N. Liidus käinud üs
na halvasti ja näib, et nii tema kui
ka Hasso Jüris jäävad olürapiapile-
tist ilma.

Ainsa eesti murdmaasuusatajana on
olümpiakonkurentsis võistelnud Vel
lo Kaaristo, kes tegi kaasa 18 km ja
50 km. Garmisch-Pärtenkirchenis 1936
saavutades.; rösp. 30*nda ja 23-nda
koha. Taliolümpiamängudel on pea
le nende jõudu proovinud ka kiiruir
sutaja Aleks. Mitt ja iluuisutajate-
paar Michelson-Hiop, kuid ilma edu
ta.

Üks saksa vabamõtlejaid
kommenteerimas poliitikat
Kail Theodor Freiherr -r.u Gut-

tenborgi äsja ilmunud teos "Fus-
snoten” (Ääremärkusi), on kaht
lemata tema parimaid (Seewaldi
kirjastus, Stuttgart, 1971, 18 DM).
Guttenherg on pärit väga vanast
Löuna-Saksamaa suguvõsast, elu
kutselt põllumees, langes viima-
sessöjas inglaste kätte vangi ja oli-
Hitleri tulise vaenlasena nendele
ahiks propagandistiiiH rahvussot-
sialistide vastu.

Mõni aasta pärast sõja lõppu va
liti ta oma kodukoha maavanemaks
ning 1957, a. Laane-Saksa parla
mendi liikmeks Kristliku-Sotsialist-
Jiku partei (CSU) poolt. Kantsler
Kiegingeri all oli ta kantsleri lähe
maks kaastööliseks parlamentaarse
riigisekretärina.

Ta on palju maailmas Teisinud ja
tuntud tegelasi tundma õppinud ning
oskab oma muljetest põnevalt ja vä
ga vaimurikkalt jutustada. Tema teos
on osalt autobiograafia, osalt mõtete
ja ettepanekute kogu poliitiliste
sündmuste kohta, millistesse on põi
mitud aforisme.

Poliitikaga ta puutus kokku juba
õige noore inimensensa — kui gestapo
tema isa vahistas. Salapolitseinikud
toimetasid õige põhjaliku läbiotsimi
se tema vanemate majas, viisid isa
minema, lausumata ühtki sõnu ar
reteerimise põhjustest. Ta toimetati
Wiirzburgi kaudu Müncheni, hoiti
mõni aeg kinni ja lasti siis vabaks,
ilma et ka siis oleks kinnipeetule
öeldud, mispärast teda üldse vahis
tati.

üldse pole mõõduandvad, sest ta ar
mastab "oma peaga, mitte teiste pea
dega mõtelda”, vaid seepärast, et ek
sisteerib üks ainus instants, kes sar
naseid küsimusi otsustab: rahvas is
te. Ja mitte mingi partei, mitte Mosk
va või mõni muu võim, kellel pole
aimugi Saksamast ja saksa rahvast.

See on muidugi on ka põhjuseks,
miks ta ei seedi praegust Lääfre-Sak-
sa välisministrit Scheeli. Vii
mase kohta ütleb ta lühidalt ja ta
bavalt; "Saksa välisminister tähen
das, et ta olevat õnnelik, et tal läks
korda Warssavis loovutada saksa ida-
lasid Poolale. Walter Scheeli üle
võib vaid vaikida”!

Õige teravaid sõnu ütleb autol' ka
praeguse Lääne-Saksa valitsuse ma
jandus- ja rahaministri Schilleri aad
ressil. Valitsus arutas kevadel 1968
korrarikkumiste küsimust saksa üli
koolides. Valitsusliikmele arvamu
sed lähevad sageli lahku küsimuses,
kust tuleks otsida põhjusi neile nä
hetele.

Kantsler Kiesinger tuletas meelde,
et ajaloos kordub ikka ja alati nä-,
he, nagu oleks ametis mingid ”de-
monlikud jõud”, milliste tekkimsit ei
oska üldse seletada. Minister Schil
ler haaras sellest ütelusest kinni
ja vaidles vastu sarnase energiaga
nagu tunneks ta,end olevat isiklikult
puududatud. Sest Schilleril on kõik
maailmas seletatav, kõike saab te
ha.

"Kuulen tähelepanelikult pealt”,
kirjutab autor. "Mida rohkem kõ
neleb Schiller, seda selgemaks saab

mulle, et just need ei saa kunagi
maailmast aru, kes kõike oskavad
ära seletada ja kõigest aru saada".

Kõige suuremaid pettusi valmis
tas talle parlamendi liige ja sotside
juhte Wehner, endine kommunist.
Mõlemad said sõpradeks ja Gutten-
berg viibis Weüneri mugavas kodus
sageli külalisena. Ta pidas tihti nõu
Wehneriga tähtsate ja. raskete küsi
muste üle ning saavutasid pikkade
vaidluste jiiieie ikka ja jälle üks
meele.

Kord ütles Wehner autorile: "ühte
ei tohi kunagi juhtuda, nimelt et
meie nõustuksime Saksamaa jaga
misega kahte ossa”. Mõlemad töö
tasid liidupäeval suure koalitsiooni
loomise kasuks kristlike ja sotside
vahel, kuni sellest koalitsioonist asja
sai. Ja kui siis hiljem, pärast vii
maseid valismist sotsid koaleerusid
vabademokraatidega, et lepingut N.
Liiduga läbi viia, idaga "leppida”,
hüüdis Wehner kord parlamendis ühe
kõne puhul Guttenbergi aadressi!:

"Sellele isandale tuleb ta rumalus
sed andeks anda!”, nagu oleks tege
mist kurjategijaga, kelle tegusid ja
sõnu võib mömikord andestada .Sot-
salistide partei tegeliku juhina ei
tunnud ta enam oma vana poliitilist
sõpra ja tegi tema üle nalja. Ken
nedyst kui iseloomuta presidendist
ei pidanud autor lugu, küll aga teeb
ta seda Nixoni osas, kelle riigimehe
likku väljaastumist ja kõrget moraa
li ta kui sügavalt religioosne inime
ne austab.

OSKAli ANGELUS
Autori isa sattus kord tõsistesse

vaidlustesse oma inglasest hea sõb
raga, kes oli Saksamaale tulnud,
1936. a. Berliini oiympinmängudele.
Isa ütles oma sõbrale: "Mis Sa sin
na sõidad? Viii tahad Sa näha, kui
das Hitler muutub kõige keskko
haks, kuidas terve maailm teda imet
leb?”

"Ma sõidan, kui spordi sõber, mit
te kui poliitik”, vastas inglane.

Kiili sa näed, kuidas Hitler oskab
kõik politiseerida.

Terve Berliin, ühes kõigi sise- ja
välismaalastega hakkavad Hitierit
kiitma geniaalse sakslaste juhina
kõikide nende kurvastuseks ja mee
lepahaks, kes selle mehe vastu on”,
replikeeris isa.

"Sa näed viirastusi. Ja muide ei
saagi salata, et see mees on juba
palju korda seadnud Saksas” jäi
inglane omajuurde. Autori isa lõpe
tas kõneluse, polnud mõtet vaielda
inimesega, kes ei osanud või ei taht
nud näha tegelikku elu.

See lühike jutt iseloomustab Gut
tenbergi hästi. Ta pole kunagi sal
linud äärmuslasi, kes mõtlematult
teotsevad ja oma hukatusele ise vas
tu jooksevad. Vabatahtlikult.

Samasugune bn tema suhtumine
kommunistidesse, ühes kohas raama
tus küsib tn: ”Millest see küll tu
leb, et nii mitmedki meie ajakirja
nikest, endistest natsidest ,nüüd nii
kõvasti seisavad kommunistide eest?
Kardan, et brutaalse võimu külge
tõmbejõud pole oma haaret veel tä
nagi kaotanud nénde isikute üle”.
Võibolla, et tal tuli seejuures meel
de, esimene saksa ”demokraat”, ke
da ta inglaste vangilaagris kohtas
ja kes pidas oma kaasmaalastele,
saksa sõjavangidele, loenguid de
mokraatia põhimõtete üle.

Selleks oli tänapäeva Ida-Saksa-
maa raadiopropaganda juht, Eduard
von Sehnitzler, kes alul töötas raa-
diokommentaatorina inglaste raadio
juures Lääne-Saksas ja siis ühel ilu
sa päeval kadus vaikselt Ida-Berliini
ning seal , tegi enamlaste juures kiiret

karjääri! : : -
"Kui keegi minult küsib, kas olen

antikommunist vastan: Ei, ma võit
len vabaduse eest. Ja kui keegi mi
nult pärib, kas olen antifashist, tä
hendan: Ei, võitlen vabaduse eest”,
kirjutab autor edasi ning arvab, et
maailmas pole parimaid tunnistajaid
antikommunismi ja antifnshismi vas
tu kui kommunistid ja fasliistid ise.

Autor ei poolda n,n. DDR-i, Ida-
Saksa riiki. Seda aga mitte partei
poliitiliste! kaalutlustel, mis talle.

Rikkalik kontsertosa
Vabaduspäeva aktusel

Eesti Vabariigi 54-nda aastapäeva pühitsemise pidulik aktus Stock
holmis ei toimu sel aastal nagu tavalisti Kontserthoones, vaid uues ko
has — Folkets Iluseti moodsas hoones Barnliusgatanil 12—14, õige lähe
da! uuele Eesti Majale. Kontserthoones käib teatavasti praegu põhjalik
remont, mis kestab paar aastat.

STOCKHOLM
Saunapäev Veskijärvel

Saunapäev Veskijärvel toimub 5.
veebruaril. Välja minnes püüdest
sauna ratsionaalsemaks kasutamiseks
on saunaskäimise aega piiratud viie
tunniga. Saunapäevadel on see nüüd
ja edaspidi avatud naistele kella 11
ja 13/ning meestele kella 13 ja 16
vahel.

llOllAS
EV aastapiiev

Vabariigi aastapäeva .tähistamine
toimub 19. veebr., kl. 16 piduliku-
kontsert-aktusega Caroli kogudusema-
ja suures aalis. Aktus algab rahvusli
pu sissetoomisega skautlike noorte
poolt, avasõna ütleb BES esimees
kapten Jakobson ja deklameerib Hel
mi Veervald. Vaimuliku talituse
peab öp. Kodres ja aktusekõne Arvi
Moorilt Göteborgist. Kontsertosas
esineb Göteborgi Meeskoor Eero
Tarjuse juhatusel. Lõppsõna BES
abiesimehelt, Egon Kõivult.

Kulude katteks on sissepääs 7:-,
pensionäridele 4:- ja vabadussõjast
osavõtnuile ning õpilastele tasuta.
Pärast aktust toimub lõunasöök ja
kohvilaud Moderaatide ruumes, Skolg.
21, millest osavõtt’kõigile võimalda
tud. Palutakse aga tingimata re
gistreerida Virve Lippule, tel. 94130
ja Edvard Aasale tel. 12 00 34 kuni 15
veebr. Korraldav toimkond loodab
pidulikust kontsert-aktusest rohket
osavõttu. Kõik teretulnud.

BORÅS
BES peakoosolek

Pühapäeval, 27, veebr. Id. 14 pee
takse BES aastapeakoosolek Skolga
tan 21. Päevakord tehakse teatavaks
hiljem.

Aktus toimub Folkets Huseti suu
res kongressi-saalis pühapäeval, 20.
veebruaril, algusega kl, 13 (kell 1
päeval). Kongressisaal on esinduslik
mugav lokaal, selle riietehoiu- ja ja
lutusruumid avarad ja öhurikkad.
Siin korraldavad oma kontserte ka
Kontsertühing ja filharmoonikud.

Aktuse kavast märgime praegu lä
hemalt selle kontsertosa, mis on rik
kalik ja mitmekesine. Kagu tavaliselt
pakub meeleolulist värvingut esin-.
juslik Stockholmi Eesti Meeskoor,
Leembit -Leetma ■ juhatusel, esitades
kolm laulu: Juhan Simmi ”Oma

saar” (baritonisoolo Sigfrid Loorilt),
Eduard Tubina "Karjase laul” ja
võimsa lõpulaulu L. Virkhausi kan
taadist .”Minu kodu?, CiKalevipoja'-'
ainetel): Baritonisoolqt laulab siin.
Andres, Kukk, klaveril Harri . Kiisk.,

Solistidena esinevad aktusel viiuli--
kunstnik- Alfred Pisuke, kandes ette,
Alfred Karindi ”Legendi”, Ed. Tu
bin "Sikusarve lood” ja Heino Elleri
”Lüürilise laulu". Lauljatar Lehti
Aug (sopran) esitab koini laulu - —
Mihkel Lüdigi ”Lapsepõlve”, Kaljo
Raidi ”Kuku sa kägu" ja Juta aaria
Evald Aava ooperist ”Vikerlased”,
Soliste saadab klaveril Harri Kiisk.

Vabariigi aastapäeva aktus toimub
Eesti Rahvusfondi korraldusel koos
töös teiste keskorganisatsioonidega.
Pääsmed tulevad müügile veebrua
rikuu algul Eesti Rahvusfondi büroos
Drottninggatanil 85 (telefon 21 8118)
ja teistes tavalistes müügikohtades,
millest üksikasjalisemalt hiljem.

H Jaqueline Önassisel oli järjekord
ne pahandus. Tema teenijad oli ha
kanud nimelt suveniiride kogujaile
ja teistele asjasthuvitatuile müüma
Jaqueline vana pesu! Proua Onassüi
oli palunud vana pesu ära visata,
kuid teenijad olid iga kord need es
ined salaja majast välja viinud ju
maha müünud. Suveniiride kogujat!
olid maksnud jqüeline pükste ja rin
nahoidjale eest kuni 200 dollarit tü
kist!



Laupäeval, 5. veebr. 1972

Käsi ei tõusnud
kaitsetu löömiseks ”

Praegune E. V. Londoni saatkonna personal. Paremalt sekretär-töllc Ann Vageström, kanta-
ler August Bergman ja majahoidja Robert Ilves (EPL-foto Oskar Kopter)

Sydsvenska Dagbladet;

Baltikumi saatus hoiatus
iha Skandinaama-maadele

MALMÖ (EPL) — Pealkirju all "Tcrrorriinnak kui väljapressimine” kirjutas 27. jaanuari Iäiunä-Rootsi
päevalehes Sydsvenska Dagblad etis rootsi kaitseväe kapien Mfirlen O. Klgström ohust, mis ähvardab Skandi
naaviat idast. Ta hoiatas soovunelma eest, mille seoses sügiste Riigipäeva vaidlustega kaitseväe eelarve iile
avaldas Juhti sotsiaaldemokraatliku ajaleht Folket, et terroririinnaku puhul Rootsi vastu on diplomaatia üle
sandeks katsuda peatada kallaletungijat ka kallaletungija poolt esitatud tingimustel (!) Sellejuures töi ta hoia
tava näite Balti riikide saatusest Moskva väljapressimise ohvrina.
Kapt, Elgström märkis, et Folketis

Ilmunud artikli autori meeltes mõl
kus Taani kapitulatsioon 9. apr. 1940.
Ähvarduse eest, et Kopenhaagenit
pommita takse lennukite poolt, mis
tiirlesid linna kohal, leidis Taani va
litsus, et tuleb järeleanda kallaletun
gija tingimustele. Selle tagajärjed on
teada.

Vaatamata rõhumisele, mida tähen
das natsireziimi okupatsioonivõim
Taanile, et saa iialgi võrrelda seda
nuhtlusega, mis hiljem tabas Balti
riike, kes samuti kapituleerusid.
Nad olid sunnitud järeleandma

Nõukogude valitsuse survele sõjaväe
baaside saamiseks. See tähendas aga
tegelikult, et Eesti, Läti ja Leedu ka
dusid, kui iseseisvad rahvad ja et
seda okupatsiooni rootsi valitsus tun
nustas ruttu oportunistlike! põhjus
tel.

Baltikumi okupeerimisele järgne
sid küüditamised ja likvideeriinised
suures ulatuses. See nõudis sajutu-
handeid ohvreid, millede eesotsas
olid intellektuaalkutsete inimesed.
Seetõttu võib kallaletungija mõne tu
leviku okupatsiooni korral kasutada
sama teguviisi,

Kapt. Iülgström juhtis tähelepanu
sellele, et nagu miini muu tähtis
aine, puudus just väljapressimise
alternatiiv rootsi riigikaitse eelar
ve vaidlustel. Üldse on see äärmi
selt harva, kui avalikult; sõelutak
se sarnaseid eeldusi, kuidas meie
maad võidakse kiskuda sõjalisse
keerLsse.
Mis aga puutub väljapressimise al-

ternafciivisse, mis võib seisneda äh
varduses rünnata aatomrelvadega, ei
ole seda eelarve vaidlustel üldse
puudutatud. Meie totaalse kaitse pla
neerimisel arvestatakse meile sood
sama alternatiiviga, nagu näiteks
küllaldase ajaga ettevalmistustes mo
bilisatsiooniks, evakueerimiseks, väl
jaõppeks, kindlustust öödeks jne.

Paljud näited, aga teise maailma
sõja välk- vöi riigipöörde rünnaku
tel manitsevad teravale tähelepanu
le üllatueagrcssiooni vastu. Sõjariis
tus konflikti eel suurvõimude vahel
võib asetleida võidujooks strateegili
selt tähtsate piirkondade oma alla
võtmiseks, nagu näit. Skandinaavia.

Seejuures võib esilekerkida äh-1
vardus terrorrünnakuks, kui abinõu,
et kiirelt saavutada eesmärki. See ei
tarvitse sugugi sündida sama mude
li järele, nagu see sündis aprillis 1940
võimude võidujooksul Norra oma
alla võtmisel.

Armeenjuhtkonna söjapoliitiline
kommentaator kindral-major Bauer
konstateeris ajalehes Arbetet möö
dunud aasta 5. juulil: ”On seetõttu
tõenäoline eeldada, et kallaletungi
ja, et saavutada üleseatud eesmär
ki, pmiab teisi seada välkkiirelt
teostatud fakti et te." Nõule, liidu ja
tema liitlaste vahelesegamine Un
garis 1956 ja Tshelioslovakkias 1908
tõendas kui otsustavalt Moskva võib
talitada kui ta strateegiline huvi on
kuidagiviisi ähvardatud. Ottavalt et
tevalmistatud Tshelioslovakkia oku
patsioon näitas, kuidas sõjaväe ma
nöövrid meie päevil äkki kujune
vad relvade aktsiooniks.
On mõtlemapanev see koordinee

ritud ühismanööver maa- ja mere
väe vahel, mille teostasid Vnrssavi-
pakti riigid ”Rahu meres” mõni aas
ia tagasi ja mis lõppes suure inva
siooniga Itla-Pommciis. See olnuks
lihtne asi, et selle asemel võtta rün
naku eesmärgiks sel korral kaitse
ta Skäne idarannik.

Peaks mõni supervöimudest pla
neerima terrorrünnakut tuleb kätte
maksu ähvardust silmaspidada. Nõu
kogude poolt Kola poolsaare ja Mur
manski piirkonna tugev väljaehita
mine sõjaliseks otstarbeks, samuti
vastavad väljaehitatud sõjalised tu
gipunktid kogu Baltimore ääre ula
tuses, kusjuures nii Poola kui Ida-
fiaksamaa on tugevalt kaasatömma-
lud, sellel kõigel on ofensiivne
suund. Seal leiduvad igal ajal abi
nõud, ct üllatava rünnakuga võtta
oma alla soovitud piirkonda oina hu
visfääri.

Praeguse lähtekoha asetusega ei
saa tulla kõne alla mingit üllatus-
riinnakut Ühendriikide mere- ja
maaviigede poolt. Kiilt aga on mõ
eldav Nõukogude kallaletung nii
maal kui merel enam-vähem katt- ;
seta ja liiduvaha Skandinaavia osa ;
vastu. Sel juhul arvavad strateegid -
et on mõeldav, et USA võil) kasu

tada automrolvi, et takistada kalla
letungijat. Seda teguviisi võib vae
valt samastada terrorrüiinakuga.
Mitmel korral on maa ülemjuha

taja avaldanud arvamist, et aatom-
relvade sõda on vähem tõenäoline.
Kaitsekulude uurimuse komisjon on
rutanud seletama, et Rootsi ei suuda
vastuseista aatoinrelvade rünnakule.
Kas meie ei ole sellega juba ette loo
bunud poliitilisest talitamise vaba
dusest nagu sellest kirjutas ajaleht
Folket? Nii majanduslistel põhjustel,
sisepoliitilistel kaalutlustel kui ka sö-
jalispoliätilise informatsiooni puudu-
sei soovitatakse seetõttu enamuse
liikmete poolt kaitsekulude uurimu
se komisjonis maa kaitsekulude jät
kuvat kärpimist.

Ootuses valitsuse otsuseni selles kü
simuses toonitatakse veelkord tuge
valt maa knitsesöprade poolt, et Root
si jätkuv desarmeerimine mõjub
kahjulikult meie rahva kaitsetahtele.
See aga on selleks, mis kujundab
aluse meie vastupanu jõule. Puudu
likult varustatud ja puudulikult et
tevalmistatud kaitsejõud maaväe ja
laevastiku osas, keda tabavad prae
gused kaitseeelarve kärpimised, on
pahaendeliseks väljavaateks, et taga-
sitörjuda invasiooni. Samases olu
korrad olevad kaitsejõud on nõrgen
datud avaldama vastupanu juba Pee
ter Suure ajast laiutavale suurvõi
mule, mis ähvardab terrorrünnskuga.

MCTSAKODU
UUDISMAA
nmuwE 694771 nuttes

VABAÕHUPiIRKONO EESTI

SKAUTLIKELE NOORTELE

Inimene artatokse irina intellek
ti löftu olevat julmim, õelaim ning
ühtlasi sadisllikuini kõigist Ha -
vasil' olendeisi. See võil» vastata
toele, kuid sääljuures tuleks sa
dismina mõista piinamise-iölm —
sageli otstarbetut ja sihitut — mit
te julmust ja karmust siiiitörmli
vöi üloMuuuistuse saavutamiseks
kunagi, veel hiliskeskajal legaalse
tortuuri kaudu. Kahtlematult uu
sadismi ajalugu sama pikk kui
inmikminu ajalugu ning selle koh
ta leidub teateid juba antiikmaail
ma eri- ja ebakultuuride juures,
rääkimata vist kiili tublisti liial
datult iili-tooreks ja siul istlikuks
peetud keskajast.
Kommunistlike ja natsistlike pii

namismeetodite sadistlikkuse ümber,
”süütunnistuse” saavutamiseks enne,
pärast ja ajal Teist Maailmasõda lei
dub senises, selles osas eriti subjek
tiivses ajalookirjutamises eriti ühe
külgseid, ülekohtusigi kirjeldusi.
Oma "masside varal ütespiitsutatud
kättemaksuihas püütakse sageli sa
dismis näha ühe konkreetse rahva,
rahvuse vöi koguni viigi eritunnust.

Võibolla just seetõttu, et mõned
selle seindajad oma intellekti vöi
muude omaduste, eriti keelteoskuse
tõttu on leidnud tööriistadena kasu
tamist mõnesuguste autoritaaarsete
reshiimide poolt. Üldistamine selles
probleemis oleks loomulikult sama
absurdne ja ülekohtune kui näiteks
koigi vana-roomlaste hukkamõistmi
ne nende mõnede türannidest hirmu
valitsejate nagu Nero, Caligula jt.
tõendatud vöi arvatavate tooruseja
sadisroiavalduste pärast.

Punases traaditaguses kui ka lää
ne maailmas jätkub juba kolmandat
aastakümmet kohtumõistmine muud
hulgas ka eestlaste üle, kes ühe vöi
teise autoritaarse, meie maad anas
tanud rezhiimi ajal on olnud sunni
tud olema töö ja ameteis.

Selle järeldusel on võõrsil ebatead
like masside varal paguluses püütud
terveid rahvusgruppe vastutavaiks
teha üksikute neist eksimuste vöi ko
guni töendamatute ja kurikavalalt
pääle-luuletatud tegude eest,. Lubata
gu siinkohal ühe konkreetse näitena
meiepoolsest käitumisest H Maiilma-
söja ajalt esitada alljärgnev episood
meile pealesunnitud võitlusist punas
te partisanide vastu Tart u ülikooli
uurimisekspeditisooni käigus Pepisi
taha.

Meie kaheksameheline uurimis-
kommando, saadetuna kuuest anti
kommunistlikust vene ihukaitseväe-
lasest oli ühel 1943 augustikuu päi
keselisel varahommikul Ljady rajoo-
nikeskusest tee) suurde eesti asun-
dustekompl.eksi selle rajooni edelao-.
saa: Wötshkovasse, Beshkovasse jt.
eesti suurasundusisse,

Sääl, äkki laj.ahtus veoauto rütmi
lise surisemise, sekka äkki ja
ootamatult püstolkuulipilduja-valang
ning kuuliderida puuris maantetol-
mu vaevalt kümne meetri kaugusel
meie autoninast. Paairi hetkega oli
kogu meeskond, viskunult autolt mõ
lemale poole teed, valmis kahepool
seks haaranguks eeldatava punaste
partisanideüksuse vastu, ühtlasi hak
kasid meie relvad täies tugevuses
kõnelema.

Peatselt selgus siiski, et oli tege
mist mingi väiksema punaste grupi
ga, kes kiiresti tõmbus tagasi ra 1
km kaugusel edelapool asuvasse hõ
redasse metsatukka. Meie üksuse
ülem andis käsu punaste ümberhaa
ramiseks ning hargnenult lähenesime
poolkaares kõigist külgedest metsatu
kale. Nende ridade kirjutaja kui
omaaegne meistrüähedane 400- ja
ISOO-meetri jooksja saavutas kiirel
spurdil, hüpete kaupa sihiks oleva
metsatuka esimesena, riskeerides see
juures mahaniitmist, leiselt-kolman-
datt poolt lähenevate omade kuuli
dest.

Kuid süiil, kõrgete, hõredate kuus-
kede-mändide all metsasalus ei tek
kinud mingit käsikähmlust vöi tiiägi-
vöitlust — sealt tõusid vaid kaks ve
ne poisikest relvi käest visates ja
hirmust lõdisedes mätaste tagant
üles! Noorukid kandsid vaid osali

selt punaväe räbaldanud vormiröi-

Kuid peaasi: minu ees seisis nüüd
too alistunud vaenlane, kes meid sa
lakavalalt ja alatult oli seljatagu
sest peidikust tulistanud, julm
vaenlane, kelle vastu mul ”ajalooli
si!” ja muil paljudel põhjusil oli
”õigus” tunda viha!

Korraks tõstsin käe — selleks et
parisvaenlasele kasvõi sümboolselt
rusikaga näkku virutada. Kuid: mul
le vahtisid lõdisedes otsa kaks hir
must värisevat olevust inimesed ja
mitte vaenlased. Käsi vajus alla- ei
saanud lihtsalt lüüa kaitsetuid ini
mesi! Vangilangenud punased parti
sanid — endi seletuse järgi "deser-
teerunud punaväest!’ — andsime üle
saksa kohalikule komandantuurile
Ljadys kus neid lubati kohelda ta
valiste sõjavangidena.

Hiljem, viibides ”eksituse tõttu”,
nagu hiljem selgus sõjavangina
"araide” juures kurikuulsas sõjaroi
marite interneerimislaagris Ludwigs-
burgis, Stuttgardi lähedal, olin mit
mete toorelt näkkulöömiste ja peks-
miste tunnistajaks, kuigi nende ri
dade kirjutaja vastu keegi kätt ei
tõstnud,

Pekseti vangilangenud ”wlassowla-
si”, kes püüdsid esineda poolakaina,
pekseti "pruunsärklasi”, pekseti ise
gi üht üle 70-aaistast saksa väikelin
na linnapead, kes lööja korduvaile
küsimusile: ”Was hast du gemacht?”
tudisevat pead raputades vastas:
”Nix gemacht” Nende ridade kirju
taja juurde jõudes, langes aga val
vuri käsi alla: ”Aha-ahh, eestlane!”

Jah, eestlased rõhuvas enamuses ei
löönud omi liiv; Isetu id vaenlasi, hu
maansus oli meie juures tavalisist
kõrgem kõigist ebainimese efektidest,
”fairplay” oli meile mitteüksi mängus
ja spordis vaid suuremalt osalt ka
eluvöitlusis üldiselt omane.

Aga ehk eksisteerib veel maailma
de algusest olemasolev pahast intel
lektist, õelusest ja kadedusest üleolev
kirgas Kõrgem Vaim, kes seda kõiki
jälgib, kirja paneb ning selle eest
hoolitseb,. et kõik pahad, alatud, ja
E&lajased teod tagasi langevad paha-
tegijaile, alatuile ja, öelaile , sadisti
dele endile.

IBYOUS

HWUMDH
Vene ohvitserid kaebasid ühele

tshehhi lüinapeale: "Sõbralikust vas
tuvõtust, seltsimees linnapea, ei ole
siin üldse midagi märgata.” — ”Vä
ga võimalik”, vastas linnapea, "kuid
ütelge, kuidas reageeriksite teie, kui
meie sõdurid tungiksid teie maale ja
arreteeriksid teie juhid?” — "Võite
olla kindel — meie kingiksime teile
lilli."

Böömimaal purunes üks sild vene
tankide raskuse all. Järgmisel päe
val leidsid vene sõdurid silla vare
mete küljest puutahvli kirjaga:
”Nöukogude-Tshehhoslovakkia sõpru
se sild.”

* -
"Milline on kõige vabam maa

Euroopas?" küsib üks Varssavi õpe
taja oma õpilastelt, — ”Shveits”, vas
tab üks poiss, ”sest seal pole enam
mitusada aastat viibinud võõ
rad väed.” — ”Nõukogude Liit”, ar
vab teine, ”sest seal ei ole kapitalis
te.” — ”Tsbehhoslovakkia", arvab
kolmas, "sest see on ainus maa
Euroopas, mille punaarmee kahel
korral vabastas.”

■' , ' * * '
üheä Sofia koolis - küsib õpetaja

oma õpilastelt: ”Imelik, miks te ei
taha vene keelt õppida? Mõtelge, sel
lele, et seda keelt, kõneleb umbes 250
miljonit Inimest." — ”Just selle
pärast”, vastab üks õpilane, "ma ar
van, et sellest arvust peaks jatfate
mai’’;” j --.r-■-r-:-.- r-1'---

• Kuplina Louna-Aafrikas suubus
mõneks ajaks • külla Konstantin
Modanik Chicagost,
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Lend Läände informatsioonikoosolekult Göteborgis. Ees informatsiooni andjad (vasakult)
Sven Hanson, Richard Norvell, Edgar Falck ja Nikolai West.crst.cn (EPL-foto Koplerj

Göteborgis toimus teine
LEND LÄÄNDE koosolek
Üks lennuk veel täitmata

Göteborgis toimus samasugune Ülemaailmsetele Eesti Päevadele ja skautide maailmasuurlaagrisse suvel sõit
jate informatsioonikoosolck, kui see juba toimus Stockholmis. Mõlemal koosolekul on käinud iile 400 kaa-
sasüitja. Göteborgis ähvardas koosolek lennuilma nükete tõttu peaaegu nurjada, kuna Lend Läände toimkond
ja dir. Vestersten Stockholmist Göteborgi lennates ci saanud Torslandas maandumisluba ja lennuk pidi koguni
maanduma Jünköpingis. Sealt kihutati siis autoga Göteborgi koosolekule, kus American Airlines esindaja mr.
Edgar Flinck koosolcjate aega sisustas huumoririkka ülevaatega Ameerikast ja näidates valguspilte.
Reisi ettevalmistustestandis üle

vaate reisi peakorraldaja Richard
Norvell, kes teatas, et kõik, kes olid
ennast registreerinud enne 1. jaanua
ri 1972, saavad garanteeritud ülelen-
nuvöimaluse Ameerika mandrile, kui
gi ca 60 inimest on enam kui kohti
Niagara. ja Toronto, lennukitel.

Seega kollad on viimase võima
luseni täidetud miilemis Niagara ja
Toronto lennukites. Need ülejäävat
ätt inimest ei jätku aga ühe uue
lennuki täitmiseks kuigi üks len
nuk or. veel varutud Toronto otstar
beks. Võib aga oodaia lennuki ära
ütlemisega kuni 1. märtsini ja ju
hul kui selle aja jooksul registree
rib veel vähemalt 80 skautlikku
noort viii skaudisüpru, siis tuleb ka
sellest lennukist välja, vastasel kor
ral ollakse sunnitud see lennuk
iiraütlcma. Need varemmainitud
60 "ülejääval” kaasmaalast viiakse
aga siis iile ”affinity groupi” alus
tel reisitoiinkonna poolt, kusjuures
hind oleks sama kui varasemal re
gistreerimisel cliartcrile.
„On võimalus sõita ka lühemale rei

sile ”affinity Gruppigä”, kuid ärareis
siin oleks 30. juunil ja tagasi 18.
juulil, seega 19 päeva. Seni on re
gistreerinud 17 isikut, seega on veel
vaja veidi üle 10 isiku, selleks et
gruppi täis saada. See tähendaks
Stockholm-Toronto ca 1250:- krooni.
Peale 30. juunit tõuseb aga hind korg-
hooaja tõttu ligi 500:- krooniga, mi
da oleks ju mõttetu maksta.

On veel vabu koliti, charlerlen-
liui Sluckbolni-New York viienädn-
Lilisel alternatiivil, seal peab ole
ma liige Eesli Rahvusfondis.
Nyman & Schultzi esindaja Spe-

eialresori dir N. Westersten andis
ülevaate ringreiside kohta. Ta mainis,
et kõige suurem on olnud huvi sis
setulnud kupongide alusel skautli-
kust ringreisist bussiga Toronto-Mon-
treal ja sealt üle New Yorgi Washing
toni ja hiljem üle Philadelphia, ta
gasi New Yorki kojulennuks Rootsi.
Selle reisi koguhind koos majutuse
ga neljainimese tubadesse hotellides
iä:: söögiga Washingtonis oleks kr.
395:-, kusjuures reisi kestvus on nä
dalapäevas. Seda reisi. on võimalik
kaasateha ka skautsöpradel, arvata
vasti dubleeritavas bussis, siin on aga
hind kr. 550:- kuna paigutus on ka-
heinimese tubades.

Üllatavalt palju 1 on registreeri-
miskuponge suurele tervet USA-d
hõlmavale ringreisile, nii et seal

võib varsti tulla puudus kohtadest,
kuna selle suurus ci saa ületada 46
isikut.
Sellel ringreisil on reisijuhiks dir.

N. Westersten isiklikult ja see on es
makordselt, kus üks reisibüroo juh
tivaid inimesi on ise reisijuhiks. Kuid
hr. Westersten, mõteldes oma eesti
päritolule nõustus seda tegema võt
tes selleks välja oma puhkuse. Wes
tersten on olnud hülga aastaid nii
SAS'i kiii ka Nyman & Schultzi tee
nistuses USA-s, tundes selliselt maad
põhjalikult. See ringreis läheb To-
ronto-Niagara-Buffalo-Chicago-San

Francisco-Los Angeles-Las Vegas-
Grand Canyon-Tucson-El Paso/Jua-
rez (Mexikos)- Dallas-Washington-
New York. Lend on regulaarsetel
American Airlinesi lennukitel ja rei-
sihinda on arvestatud majutus kahei-
nimese tubades esmaklassilistes hotel
lides, bussitranspordid lennuväljalt
hotelli ja tagasi, pakikandjate tasu,
jootrahad, reisijuhi abilised jpm. Siin
saab külastada muuseas ka Hollywoo
di, Disneylaudi, Metsiku lääne Tüc-
soni Texases, Juarezi teisel pool Rio'
Grandet Mexikos jpm. Normaalseil
maksab selline ringreis ca 5000:- Kr.,

Leedulane
Siberist
Pärsiasse
NEW YORK (VES) — Hiljuti

saabus N. Venest, Siberist, põgeni
kuna Pärsiasse üks leedulane, kes
oli okup. Leedust Vene võimude
poolt deporteeritud Siberisse ja pai
gutatud orjalaagrissc, kust tal õn
nestus põgeneda. Tal kulus terve

'aasta, enne kui ta jõudis Pärsia
piirile ja sai selle salaja ületada.
, Oma pikal põgeniku teel pidi ta ot
sima nii varjupaika, kui ka. toitu ko
halikult elanikkonnalt. Tal on tulnud
palju peatuda , mittevene : rahvaste
juures, kes allutatud N. Venele sa
masuguselt nagu praegu Balti kum-
gi. Suhtumine Kremli valitsejaisse
olevat seal üpris vaenulik, kuigi se
da avlikult ei väljendata. Puna-Hii-

Inat võetakse olukorras aitajana nr. 1!
Leedu ja teised Balti vabariigid on

põgeniku teatel leidnud kõikjal endi
osas Siberi orjastatud rahvaste pe
res sümpaatia. . .

kuid; eesti grupile mitmesuguste ”rat-
sionaliseerimiste." tõttu (ka mõni päev
lühem) ainult kr. 2190:-. Noortele 12-
21. aasta vahel on hind tunduvalt
odavam ja lastele alla 12. aasta um
bes pool hinda kui ööbitakse vane
matega ühes toas. Nendele, kes ta
havad osa võtta ka . lõputseremoo
niast Maailriialaagris, on .võimalus
lennata'Torontost päev ‘hiljem otse
Chicagosse ja selliselt jõuda varem
ärareisinud grupile järele.

Anti näpunäiteid hotellide kohta,
nii Torontos kui ka USA-s. Torontos
saab tube Lord Simcoe hotellis poo
le hinnaga. On ilmunud nägus bro-
shüür Eesti Päevcde kavaga, kuid
see on alles teel Torontost siia ha
hku postiga. Niipea kui see on jõud
nud, siia saadetakse see laiali regä-
streerinutele.

Osavõtjad koosolekust esitasid hui-,
ga küsimusi mitmelt praktiliselt al
alt reisil. Toome siin ära vastuseid
lühidalt:

Viisad — USA osas pöörduda USA
saatkonna poole Stockholmis, andes
viseerimiseks kehtiv pass kahe foto
lisaga. Viisa saab kätte normaalselt
isiklikul külastusel poole tunniga. On
võimalik saata pass sisse ka iga rei
sibüroo vahendusel, kuid siis' tuleb
tasuda teatud provisjoni reisibüroo
le. Kanada osas pole viisat vaja
Rootsi kodakondsust omavatel isiku
tel, küll aga paguluspassi omanikel.

Vaktsineerimine — on nöuetav röu-
getunnistus (kollane tunnistus), mis
ei tohi olla vanem kui kolm aastat
Ameerikas oleku ajal. Soovitati pan
na rõuged varakult. Muud vaktsinat-
siooni pole vaja.

Reisitoimkond lubas saata vastavad
nõuanded kõikidele registreerinutele
veelkordseks meeldetuletuseks veeb-
ruaris/märtsis.

Eesti Päevade Peatoimkonna esi
mees mag. Robert Kreem tuleb Root
si veebruari kuul. Ta annab infor
matsiooni EP kohta Malmös,. Göte
borgis ja Stockholmis.

Lõpuks rõhutati veel, et viima
ne võimalus kaasasöiduks on, kui
registreeritakse ennast veebrua
ri jouksul. Kui siis uues lennukis
pole küllaldane arv sõitjaid, ütel
dakse see lennuk ära. Nii siis ei
saa uued registreerijad siduvat vas
tust enne scilc tähtpäeva saabumist.
(Nagu EPI, kuuleb, on viimastel
päevadel juba liulk registreerima
si saabunud, millega on tõenäoline
ka selle lennu leostumine.)

21 kandidaati Laenu-
Hoiu IJhisuse valimisil

Veebruari lõpul tuimuvad Eesti Laenu-Hoiu Ühisuse valimised, kus
juures Stockholms Sparbanki eesli hoiukonto omanikud valivad Lae-
liu-Hoiu Ühisuse esinduskogusse kumme esindajat.
Valimised toimuvad iga kahe aas

ta järele. 1970 valimistel valiti esin
dajateks, kelle volitused kestavad
kuni 1974 valimisteni Arvo Horm,
Rein Kleitsman, Kalju Lepik, Jaak
Maaridi, Aksel Mark, V. Muld, Ahti
Pae, Enno Penno, Karl Ristikivi ja
Erast Viival.

gistreerida ELHÜ kontodeks. Kõigis
neis küsimustes palutakse informee
rida ELHÜ-st: Box 16 318, 103 26
Stockholm 16, tel. 08/24 60 60. Küsida
dir. A. Ventsel. Informatsiooni võib
saada ka El.HÜ juhatuse liikmetelt:
A. Horm, L. Karupää, V. Saiuste
ja E. Viival.

Uued 10 esindajat tulevad valida
järgmiste esitatud kandidaatide hul
gast: Sven Hanson, Herbert Iir, Mar
tin Juhkam, Leo Karupää, Voldemar
Kask. Voldemar Kiviaed, Aleksan
der Kompus, Andres küng, Ilmar
Laan, Heinrich Märk, Johannes Mih-
fielsön, Arvo Mägi/Richard Norvell,
Ervin. Jüri Nömmera, Gerhard Peet,
Vidrik Saiuste, Ernst Seim, Eerik
Jaan Sergo, Valter . Tauli, Alfred

| Ventsel ja Jaan Viival.
Valimismaterjfllid saadetakse kõi

gile . hääleõiguslikele liikmetele, kät
te 20. veebruariks. Hääleõigus on
kõigil täisealistel hoiukonto omani
kel, kelle hoiukontos oli aastavahe
tusel vähemalt 500 krooni. Valimi-
sümbrike postiga tagasisaatmise vii
maseks tähtpäevaks on 29. veebruar.

Omaette probleemi moodustavad
need eestlased, kes juba varajase
mast ajast omavad hoiukonto Stock
holms Sparbankenis, kes aga endid
ei ole registreerinud Eesti Hoiukon
to liikmeteks. 800.060 hoiukonto hul
gast nende eestlaste ülesleidmine ja
eraldamine on praktiliselt võimatu,
kui need kaasmaalased ise sellest ei
teata ELHÜ-le.

Selliste kontode arv näib olevat
küllalt suur, need kontod ja hoiu
sed ei tule aga praegu eestlaste endi
koondatud kapitalina arvestamisele,
samuti ei saa need kaasmaalased osa
võtta ELHÜ tööst ega selle organite
valimistest. Ka ei tule need hoiu
sed arvestamisele Sparbankeni poolt
ELHÜ-le antavate toetuste määra
misel.

Need on meie rahvusliku huvi. sei
sukohalt ”surnud” kontod. Need. hoiu
kontod tuleks kiiresti ümber, re-

50 gruppi
Eestist
Soomes
HELSINGI (VE) — 1971. aastal

külastas jaanuarist kuni septemb
rini Soomet 50 okupeeritud Eesti
turistidcrübma, kogusummas um
bes 1700 inimesi. See moodustab
umbes 10 protsenti Soomet kü
lastanud N. Liidu turistidest.
Ringsõidud Soome organiseeritak

se tavaliselt N. Liidu ametiühingu
te poolt ning need kestavad 4—5
päeva ja maksavad 90 rubla. Mõned
neist gruppidest koosnevad ainult
teatud erialade spetsialistidest, kes
tutvunevad vastavate aladega Soo
mes. Igale turistile antakse 5 dollari
väärtuses välisvaluutat, millest võib
järeldada kuivõrd viletsas olukorras
on välismaale pääsenud nõukogude
turistid. Kui turistidel puudub mõ
nel õhtul ametlik programm, siis
peavad nad võõrastemajas istuma
kuna neil puudub raha ja võimalu
sed teatrite ja lõbustuskohtade kü

lastamiseks. '
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Seoses Eesti Vabariigi aastapäevaga 1972 ilmub ajalooline põhiteos

Laiarööpmeline Soomusroiig Nr. 2
Kes ti Vaba d ussö j a s

Koostajad Edvin Kcinvaldl ja Tõnis Kiul
redigeerija Jiiri Remmelgas

Sõjameeste jutustused kuulsast löögiüksusest iseseisva Eesti loomi
sel. Tänapäeva soomusvägede eelkäijate välksõja kirjeldused. Teos
on suures formaadis, ligi 400 lehekülge, rikkalikult illustreeritud
paljude seni avaldamata fotodega Vabadussõjast, heas köites.

Ecltellimisc 'hind kuni ilmumiseni kõigi kuludega kr. 49:—
Soodustused ettetellijaile:

1. Tasudes ettetellimisega samaaegselt kr. B: , saate preemia hin
naga K. A. Ilindrey romaanid muistsest Eesti vabadusvõitlusest
”Nõid” ja ”Lembitu’’. Klassikalised raamatud. Saadaval piira
tud arvul.

2. Ajaleht VÄL1S-EESTI 1972 aasta lõpuni lasuta.

(Eraldada ja saata tavalises kirjas)

TELLIMISKUPONG
Kirjastus VÄL1S-EESTI-EMP, Box 2171, S-10314 Stockholm. Post
giro 50 27 55-2, bankgiro 72-1805. Asukoht Tullportsgatan 174, tel.
08/84 09 55.

Tellin koguteose ”Laiarööpmeline Soomusrong Nr. 2 Eesti
Vabadussõjas”.

. ... Tellin K. A. Hindrey romaanid ”Nõid" ja ”Lembitu” pree
mia hinnaga.

Soovin ajalehte VÄLIS-EESTT .1972 aasta lõpuni (asula.
Olen tasunud kirjastuse posti-/pangagirole kr. 49:—.54:» 
(kuup.). Lisan isikliku/pangatshekiga.

Niini 
Aadress 

Postiaadress 
NB! Ettetellijate nimed jäädvustatakse selles Vabadussõja
ajaloolises põhiteoses.
EP/2
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Paremale: I. teater Eestis 9 end.
tantsukohl Stockholmis 10 peremees
(end. väljendusviis) 12 naise nimi
14 talent (om. kääne) 15 end Porlu-
giiside koloonia India läheduses 16
saar Inglise vetes 18 lüh. mehe ni
mi 19 verine haav (om. kääne) 21
meri (ingl. keeles) 23 edev 25 hauga
tas 28 tapaloom (om. kääne) 30 jälle
32 pagari toode 34 tankri osa 36
orientaalne mehe nimi 37 vaikselt 39

Prof. Lehiste
Inglismaale
LONDON (EPL) — Ohio ülikooli

õppejõud, keeleteadlane prof. Ilse
Lehiste, saabus jaanuari alguses Ing
lismaale, kus ta ühe aasta jooksul
teostab Essexi ülikooli juures tea
duslikku uurimistööd.

• Stockholmis klhlusid Eerik Jaan
Sergo ja Liisu Ojaste Göteborgist.

kirik Tallinnas 41 rohkema 42 on
näiteks kontrakt 43 meeskuju Kale
valast.

Alla: 1 harjumused (rootsi k.) 2
startima 3 alla (rootsi k.) 4 rohkeim
S diftong 6 perekonna pea 7 E. Zola
romaan 8 teater Eestis 9 kirik Tal
linnas 11 kaitse 13 saksak. artikkel
17 vannu, kiru 20 kui (saksa k.) 22
oskussõna pallimängus 24 kehaosa
26 haaramine (om. kääne) 27 kirik
Tallinnas 29 tuntud spordiklubi Stok-
holmis 31 kuulen sõna 33 tal olevat
viimane sõna perekonnas 35 korrast
ära hunnik, juuksed v.m.s. 38 lapse
imetaja 40 eesti kirjanik Kalmuse
eesnimi.

Lahendus 5:
Paremale: 1 Manala 5 galopp 9 vari

10 omega 12 saar 14 OK 15 le 16
Asti 17 enese 18 taga 19 pats 21
traat 23 kole 25 aega 26 ratas 27
ront 28 Talvik 29 verine.

Alla: 1 maksuamet 2 ar 3 nimi
4 lohe 5 gg 6 aade 7 osut 8 palga
line 9 VOA 11 elegant 13 rea 19 pea
20 saal 21 Türi 22 tase 23 kari 24 ent.

S Mas teie lapsed
■

S /« lapselapsest laevasi

!EESTI
! PÄEVA-
1 LEHTE?
■
■
J Selle kaudu seotakse nad eestlusega ja Eesti problee-
* midega. Paljud vanemad peavad oluliseks tellida leh-
■ te ka oma lastele kingitusena, et nad harjuksid eesti
■ oma lehte lugema.

I SOOVITAGE EESTI
i PÄEVALEHTE NENDELE,

I KES VEEL EI OLE
I TELLIJAD

■

5 'f£l9L'saadab meeleldi \
S proov i B1 ai ih itiTid.

Põllundusakadeemia
ja selle juhtkond

Möödunud aastal tähistati Eestis Eesti Põllumajanduse Akadeemia 88.
aastapäeva, ülevaade ”Eesti Põllumajanduse Akadeemia” (Tallina
1971) näitab, et selles ”akadeemias' töötab praegu 247 õppejõudu ja et
1970/71. õppeaastal õppis Eesti Põllumajanduse Akadeemia statsionaar
ses ja õhtuses osakonnas ning kaugõppe teel kokku 3673 üliõpilast.
Akadeemial on kuus öppe-teaduskonda, milledes valmistavat ette pst-
lumajanduse spetsialiste kokku 12 erialal.

Lääs ostab
vene: laste-
raamatuid
N. Liit paneb erilist rõhku las

te kujundamisele maast madalast
”sotsialismi suunas”. Selleks on ra
kendatud nii film kui lasteraama
tud.

Rootsi TV-s on viimasel ajal sa
geli näidatud vene lastefilme, mis
on sisse räägitud rootsi keelde.
Läänes tuntakse nüüd huvi ka ve
ne lasteraamatule vastu, milliseid
ilmub 2500 aastas.
Helsingist teatatakse, et soomlased

on ostnud venelastelt õigused 100
lasteraamatu töllcmiseks ja nii amee
riklased, kanadalased kui ka roots
lased olevat avaldanud huvi vene
lasteraamatute tõlkimiseks. Teated ei
kõnele, kuivõrd üle võetakse ka sel
gelt tendentslikke lasteraamatuid.

”Tallinna
siluett
taastati”
Helsingi (EPL) — Helsingin Sa-

nomat kultuurileheküljel andis
Helsingi ülikooli õppejõud Veikko
Kiljunen aru praguse Tallinna ja
Tartu restaureerimistöödest, kus
juures la leiab, et muinsuskaitsea
laste ehituste restaureerimise juha
taja aih. Valeri Saks ja kunsti
ajaloolane Villem Raam on teinud
tunnustatavat tööd sel alal.
Autor kirjeldab ka Tallinna Ni

guliste kiriku torni restaureerimist,
märkides, et Tallinna omab nüüd
oma vana silueti (ta ei arvesta sin
na kerkinud "Viru” hiigelhotelli),
kuna tornikiiver on koopia endisest.
Kiiver olevat tõstetud üles soome
kraanadega.

Eesti Põllumajanduse rektoriks on
1969. aasta 20. aprillist alates Arnold
Rüütel. Esimeseks rektoriks oli Ric
hard Antons (1951—1954), kellele järg
nes Minna Klement (1954—1969).

Rektorit abistavad prorektorid, ar
vult neli. Haldusprorektoriks on
praegu Agu Kööp, öpperekto-
riks August Eenlaid, teadusala pro
rektoriks Nikolai Kozlov ja kvalifi
katsiooni tõstmise teaduskonna pro
rektoriks Kaljo Tein.

Agronoomiateaduskonna dekaaniks
on Evald Reimets, zootehnikateadus-
konna dekaaniks Karl Kurm (endi
ne EPA- parteikomitee sekretär),
veterinaariateaduskonna dekaaniks
Faul Saks, põllumajanduse mehhani
seerimise teaduskonna dekaaniks
Heino Möller, metsanduse ja maa
paranduse teaduskonna dekaaniks
Endel Laas, majandusteaduskonna de
kaaniks Leo Lilover ja kaugöppetea-
duskonna dekaaniks Enn Altosaar.

Eesti Põllumajanduse Akadeemia
parteikomitee sekretäriks (seega aka
deemia poliitiliseks juhiks) on prae
gu Vello Rosenberg, ametiühinguko
mitee esimeheks Heinar Reele ja
Komsomoli organisatsiooni ehk
ELKNÜ EPA sekretäriks Mart Asi.

Eesti Põllumajanduse Akadeemia
juures töötava Eesti Põllumajanduse
Muuseumi juhatajaks in dots. dr. J.
Kuum, üliõpilaste Teadusliku Ühin
gu nõukogu esimeheks taimekasva
tuse kateedri vanemõpetaja E. Jaa
ma, EPA raamatukogu juhatajaks K.
Melso, ülenurme 0ppe-katsemajand.il

juhatajaks K. Roosve ning Järvsel
ja (end, Kastre-Pera valla) öppeja
katsemajandi juhatajaks H. Kasesa
lu.

Õhustaap
riigijuhile
WASHINGTON — ühendriikide

valitsus kavatseb osta kolm kõige
suuremat reisilennukit, mis on
tuntud jumbo-jettide nime all, et
kasutada neid tuumarelvade rün
naku korral presidendi peastaabiks.
Hiigellennukid tõuseksid rünnaku

ähvardusel koos presidendi ja tema
lähemate nõuandjatega õhku, kust
president juhiks raadio kaudu ra
ketibaaside, pommilennukite ja all
veelaevade vasturünnakuid, ühtlasi
mainitakse, et presidendi külaskäigu
ajal. Puna-Hiinasse ja N. Liitu, mil
presidendil pole võimalik käsklust
anda tuumarelvade käsitamiseks,
jääb vastutus tuumarelvade rünna
ku nupule vajutamiseks kaitsemi
nister Melvin Lairdile.

B Filmi , Trotkist valmistab üks
rahvusvaheline filmifirma. Trolski
osas esineb Richard Burton, kes hil
juti mängis Titot. Trotski tapja Ra-
mon Mecadieri osas on prantsuse fii-
minätleja Alam Delon.

IMMWtll JAANI veste:
TERVISHOIU TEENISTUSES

Silmitsesin tükk aega tädi Al
mat ja ütlesin siis:

”Kuule, sa peaksid koera võt
ma.”

Ta nagu jahmus.
”Mis hullu juttu sa räägid?

Koera . . . Milleks?”
”Istud päevad läbi toas, väljas

ei käi. Mul on sinust kahju.”
”Kahju . . . Ega^ mul igavaks

lähe.”
”Ma tean. Teee näputööd ja ...

Aga ega ma seda kardagi, et iga
vus sulle kallale kipub.”

”No mida sa siis kardad?”
”Kardan su tervise pärast. Näost

nii kahvatu.”
”.Ta sa arvad, et koer toob sel

le puua nui põskedesse tagasi,
mis seal noorest peast oli?”

Tädi naeris nii, ci silm läks
märjaks. Pühkis pöllenurgugu.Ja
ütles siis:

”Ei ole mul häda kedagi. Hea
soe luba ja ..

Ma ütlesin:
”Sa hoolitsesid uina asalea ccsl.

lootsid ikka, et kevudepooie hak
kab õitsema, aga ta kuivas ära.
Suri välja.”
”Ma piserdasin teda küll, aga ..

oli tädil kahju.
”Aga see ei aidanud.” ütlesin
mina. ”Liha on kui lilleke. Siin

on kohane seda meenutada. Kan
gesti kuiv toaõhk on kahjulik ka
inimese tervisele.”

”Kas siis ei ole, kui ma koera
tuppa ioon?” küsis tädi. Ta ei ole
suu peale kukkunud. Hakkas jäl
le naerma.

”Teeb tema mu ölui paremaks?”
Ma ütlesin:
”Koerad seisavad tervishoiu tee

nistuses, seda ma olen tähele pan
nud.”

”Mis asja sa oled tiihclc pan
nud?”

”Seda, kuidas elujõust pakata
vad energilised koerad veavad

koltunud inimesi ketiotsas vägisi
välja värske öhu kätte,” ütle
sin ma.

”Vöi nemad veavad inimesi.”
”Üks naine käib kolm korda

päevas oma koeraga spordivälja
kul. Tal on pall kaasas. Ta teab,
et koer tahab mängida ja hulla
ta, ja pakub sits loomale seal se
da lõbu.”

”Tahab siis. et miini muri pa
neb sinu vana tädi ka veel spor
ti iegema?”

”Kui sellel naisel koeru ei oleks,
ta istuks päevad läbi loas, ei
saaks värsket öliku. Koerad hoo
litsevad selle eest, cl inimene ja
lutamist hoopis ära ei unustaks.
Kui ma hommikuti vaatan, kui
das mammid oma koerad välja
toovad, siis on penid minu mee
lestnagu sanitarid vöi haiglaõed,
kes värskes ohus käitavad tõbi
seid.”

”Sa ajad oma hullu jutuga sur
nud ka naerma”, ütles tädi.

”Kiili ma oleksin rüüimis, kui
ma sellega hakkama saaksin”,
vastasin ma.

”Mis asjaga?”
”Ajan surnud naerina. Ma rää

gin sulle veel iibest oma tähele
panekust. Üks mees toob koera
välja väga vara, vist enne tööle
minekut, et loom saaks oma jook
sud ära joosta. Mees jookseb
kaasa. Teeb sporti. Sellest on suur
kasu inimesel, kes peab kuski bü
roos töötama.”

”Mis sa sellest mulle räägid,
ega mina enam kantseleisse kir
jutajaks lähe," ütles tudi.

”Ei, sina istud toas. Ja siin on
koer seltsiks, pakkudes niiviisi
suile tõhusat abi ka vuiimilcrvis-
hoiu alalt,” ütlesin ma.

”Minu vaimuga on kõik korras,
ei mul ole koera tohtriks tarvis.”

”Ma tean. Siinse maa keelt sa
aga kuigi pai,ju ci oska ja see on

üheks põhjuseks, miks sa kuskil
ei käi, istud nagu nui toas.”

”Istud ja istud... Ega ma siin
toas kogu aeg istu, ma ikka koo-
serdan ringi ka,” õiendas tädi.

”Õigus”, ütlesin ma. 'Tatsud
oma toas käia, tuigud ühest nur
gast teise, ja oled väga üksik.”

”Kas ma siis olen kaksik, kui
mul koer loas?” tegi tädi nalja.

Ma ütlesin:
”Koeraga olles vöid nautida se

da head teadmist, et eesti keele
ga saad võõral maal väga hästi
hakkama. See on üks imelik asi,
nagu oleksid loomad intelligent
semad kui inimesed. Olgu nad
ameeriklased, rootslased vöi mis-
lased ialies, nemad sinust aru ei
saa, kui räägid nendega oma
keelt. Aga koer saab. Olgu ta
ameerika või rootsi koer, ta saab
sinu keelest niisama hästi aru kui
eesti koer."

”Kas saab?” kahtles tädi.
”Muidugi saab. Vaatab sulle sil

ma sisse ja kui sa ütled, ci tule
siia, siis tuleb kohe su juurde.
Kui riidled temaga, ka siis on tal
selge pilt su meeleolust ja pu
hast tujust,”

”Mis ma oma paha tuju talle
pean näitama.” pomises tädi. ja
ina mõistsin, cl la ci olegi enam
nii vaga koera vastu.

”Agu tema näitab sulle oma tu
ju ja tahtmist,” ütlesin ma. ”Kui
tuleb su juurde, paneb käpa su
põlvele ja vaatab sulle silma sis
se, siis sa tead, mida on vaja te
ha. Viid la välja.”

”Tema viib ikka minu välja”,
muigas Uidi.

Tükk aega rääkisin, kuid päris
enda nõusse ma teda ei saanud.
Agu mu teen talle üllatuse. Kui
sünnipäev tuleb, ma kingin talle
koera. Eks siis näe, kas puna tõu
seb talle veel põske vöi mitte.
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Balti naiste kõned
maailma naisklubide
KONVERENTSILE

NEW YORK (VES) — New Hupshires, kust stardib presidendi eelva-
limiste kampaania, toimunud Maailma Naisklubide Liidu konverentsil
esinesid kutsustud kõnelejatena abiesimehe ja USA UNO-suursaadiku
kõrval ka Eesti Naisklubide Liidu esineine Juta Kurman, Balti Naiste-
nöukogu esinaine Helga Ozolins ja Leedu Naisliidu esindaja Margarete
Samatas. Balyi esindajad äratasid hiljem banketil tähelepanu oma rah-
variietega.

Konverentsi julitteema ”Väärtuste
ümberhindamine” taustal sooviti töe
põhjal kuulda ka Balti rahvaste
traagikast Sovjeti haardes. Kõnelejad
levitasid Balti maade traagikat käsit
levat kirjandust, luulet ja broshüüre.

Aukülalisena kõneles esimesena
BRNN esin. jurist Helga Ozolins,
tõmmates rööp jooni Balti rahvusi
1940. a. tabanud ühises saatuses (Nõu
kogude okupatsiooni, küüditamist
jne.).

Järgnevaks kõrgpunktiks kujunes
inimlikult haarav ja kuulajaid
mõtlemapanevalt analüütiline kõne
Eesti esindajalt J. Kurmanilt.
Küsimusele, miks langes 1940 Nõu

kogude orjastamise sünge vari väike
sele, süütule, iseseisvale Eestile, vas
tas kõneleja: Sellepärast, et kommu
nistliku ideoloogia —- maailmavallu-
tamise eesmärgi kohaselt oli esma
joones vaja teostada ekspansiooni
Läänemere kaldale, mis oli kerge
teostada, arvestades vöimuvähekorda
1:200 milj. vastu Eesti kahjuks.

Kirjeldades okupatsiooni brutaal
set tegelikkust ja selle katteks
maailmale ”puru silma” viskamise
valede taktikat, Moskva agentidest
delegaatide farssi, nagu oleks eesli
rahvas okupeerimise surmakatku
ise endale Moskvas palumas käi
nud, juhtis kõneleja tähelepanu
Nõukogude maal teaduslikut välja
lülitatud petliku propaganda valede
põhifakiorilc, nvilie kohaselt häbe
matu vale tõeks muudetakse ja
ümberpöördult — just nii nagu see
Kremlile oma eesmärgi teostami
seks parajasti sobiv on. Seda pee
tagu meeles kommunistlikke uudis-
tevulicndustc tegusid ja trükiseid
jälgides.
Peaminister Kossogin on 1967

UNO-s valega kõiki allutatud rah
vaid (umb, 100 milj.) ”tõelikult ise
seisvaeks ja õnnelikeks rahvaiks” ti
tuleerinud. Kui see näi oleks, miks
peavad Sovjetid siis allutatud rah
vaid koos oma rahvaga hoidma raud-
kardina laga vangis? Miks ei lasta ini
mesi välja — isegi sõjast lahutatud
perekondi koleku? Miks on kõik sala
päraselt suletud, varjatud, keelatud,
kinni ja detailsuseni valve all?

Kirjeldades 1940 okupeerimise käi
ku, küsis kõneleja: Kuhu matsid nad
eesti rahva poolt valitud ja armasta
tud presidendi, kes 1940 küüditati ja
kelle hauda tänaseni veel ei teata?
On teada, et Venemaal on praegu
seni veel ligi 600 õudset orjalaagrit,
milles on hukkunud ligi 30 milj. ini
mest. Miks ei kõnele maailma uudis-
te-wahendused sellest?

Miks valitseb maailma öiglus-
möistes kahepaikne standard ja
miks ei respekteerita Balti rah
vaste põhilist inimõigust: ise oma
vaiitiitsusvormi valiku suhtes otsu
seid teha?
Kõneleja toob näiteid venestamisest

ja genotsiidist hariduskorralduses,
kirjanduses, kasvatuses, traditsiooni
des ja sellest kõige hirmsaimast:
öösisest koputusest uksele... aretee-
rimiseks, ilma süüta ja kohtu käsuta.
Kommunismimaal kuulub inimene
täielikult riigile ja riik, s. o. Kreml
~ võib teha inimeluga mis ta tahab,

Pögenik-rahvas vabades maades os
kab aga nüüd vahet teha vabadus
mõistete vahel, mida siin tihti nii
kurjalt vasakpoolseid rangides valit
susvastaselt ringi lennutatakse. Kõ
neleja lõpetab üleskutsega', enam ka'-
sutada II maailmasõja vabadesse
maadesse ümber asunud rahvusgrup
pide hariduslikku potentsiaali tead
laste, kirjanike ja kunstnike näol,
ning enam kasutada nende konsul-
teerimisvöimeid, kes omavad vörd-
lusvöime ja kogemused. Nad olid
seal, kui see kõik juhtus,

Järgnev leedu kõneleja Margarete

Juta Kurman
Samatas (FLWC) kinnitas eesti kõ
neleja väiteid, täiendades seda oma
korda Leedus toimunud kuritöö sta
tistikaga Leedu rahva hävitamise
töös. Kolme rahva ühistraagika mõ
jus kuulajaile tugevalt.

Kõnesid kommenteeriti kui suuna
vat tõde »levikut Ameerika väärtus
te ümberhindamise protsessis, mil
leks Ameerika organiseeritud naislii
kumine General Federation om Wo-
mens Clübs, 11 miljoni liikmega,
moodustab arvuliselt enamusliku pon-
tentsiaali, nagu väitis GFWC asepre
sident oma kõnes. - > -

■ 19 õpivad -
eesti keelt .
LUNDIS
LUND (EPL) — Esmaspäevaks

31. jaanuariks oli Lundi ülikooli
Soome-urgi seminaris soome-ugri
keelte eesti liini algkursusele A 4
registreeritud 19 üliõpilast. Nende
hulgas on ka soomlasi ja rootslasi,
valdav osa registreerituist on aga
eesti emakeelega üliõpilased.

Sellise registreerimistulemuse juu
res on väljavaated iseseisva eesti
keele lektori saamiseks tunduvalt
paranenud. Kuna eesti keel kehtiva
süsteemi juures ei moodusta iseseis
vat ainepilrkonda (ämnesområde),
vaid on arvatud soome-ugri ühise
ainepiirkonna alla, on formaalselt
suuri takistusi lisaöppejöu saamiseks
üle selle, mis siiani on kehtinud
soome-ugri keelte soome liini raami
des.

iseseisva eesti keele õpetaja küsi
mus on Lundi ülikooli Humanistliku
fakulteedi öppekomisjoni (Utbuld-
ningsnämnd) päevakorras 18. veeb
ruaril.

USA näitus
Venemaal
'kadus ära

WASHINGTON (VES) — Gruusia
pealinnas Tifliisis avati USA näi
tus, kus on välja pandud muu
hulgas uusim Lincoln auto, lume-
rooklmismadnad, raalid, uusimad
telefonimudclid, röstijad, tolmu
imejad, Apollo 10 niudel, Kuuauto
mudel jne. Näitust esitatakse 11
kuu jooksul üldse kuues N. Vene
Unnas.

Tifliisis saadi, avada kavatsetud
kahe paviljoni asemel ainult üks pa
viljon, kuna teel Tifliisi oli, kaduma
läinud 3 vagunitäit USA kaupu.
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India ookean muutus
konfliktikoldeks

WASHINGTON — Maailma suurvõimude vahel on tekkinud uus kon-
flilitikolle, mis hõlmab Aasia kontinendist lõuna pool asuvad veed
Aafrika rannikust kuni Austraaliani. Venelased on suurendanud viima
sel ajal oma laevastikku ja mõjuvõimus selles piirkonnas, kuid Amee
rika Ühendriikide viimased sammud lasevad oletada, et ameeriklased
ei kavatse seda strateegiliselt tähtsat ala N. Liidule loovutada vaid
teevad ka omalt poolt pingutusi oma jõudude tugevdamiseks India
ookeanis ja ümberkaudsetes vetes.
Ühendriikide võimudele saabunud

andmeil on venelastel alaliselt In
dia ookeanis liikumas 20 sõjalaeva
ning India toetamisega äsjases sõjas
Pakistaniga suurenes Moskva mõju
tunduvalt Indias ja kogu Aasia löu-
napiirkonnas.

Võib oletada, et N. Liit otsib en
dale palavlikuliselt India ookeanis
praegu alalisi baase ja loodab neid
saada Tseiloni saarel või Banglu
Dcsliis, endises Ida-Pakistanis.
Venelased eelistaksid eelkõige sõ

jalisi baase India sadamates, kuid
peaminister Indira Gadhi ei lähe
vaatamata oma sõprusele venelaste
ga kunagi nii kaugele, et ta loovu
tab neile baasid India territooriumil.

Ühendriikide sõjalised strateegid ei
saa ilmselt hellega leppida, et India
ookean muutuks vene "sisejärveks"
ning Pentagon on juba hakanud as
tuma omapoolseid vastusamme. ‘

Esimeseks ameeriklaste malckäi-
guks India ookeanis on 18 miljoni
dollarilise kommunikatsioonikesku
se väljaehitamine Briti ülemvalit
suse alla kuuluvale Dicgo Carcia
saarele.
Saarele ehitatakse ka lennuväli

ning hakatakse varustama India
ookeanis liikuvaid Ühendriikide ja
Inglise laevu ning lennukeid igasu
guse vajaliku : informatsiooniga. Saa
rele tahetakse lähemas .tulevikus,ra

jada ka sadam, mis on-võimeline
väsin võtma aatomallveelaevu ja
lennukite emalaevu.

Eestlanna
auto all
BALTIMORE (VES) — Baltimo

re lähedal Joppatownis elunev abi
elupaar Walter ja Leida Raudkivi
oli möödunud kolmapäeva, 8. jaa
nuari õhtul kodust välja sõitmas.
Üle tee nende auto juurde minnes
sõitis üks kiiresti liikuv auto pea
le Leida Raudkivile, tekitades tal
le raskeid vigastusi.

Umbes veerand tunni jooksul olid
kohal politsei ja tuletõrje autod ja
helikopter, mis vigastatu kiiresti toi
metas Baltimore University, Hospita-
li Operatsioonilauale. Selgus, et tali
on murdunud ühe jala sääre ja tei
se reieluud. Parema õla luud on arsti
sõnade järgi purunenud kildudeks.
Talle tehti kohe tunde kestnud ope
ratsioon. Önnetusosaline on parane
misel.

• Solnas kihlusiil Kenneth Arvck*
lint ja Margit Lousaar.

Teatrirahvas saatis
pühad ära kireva
kavaga Eesti Maias
Teatripere näib olevat üks isesor

ti rahvas, kelle kombed on mönigi-
kord vastupidised tavalise inimese
harjumustega. Meie oleme, näiteks,
harjunud tööle asuma hommiku
poolsel päevapoolikul ja lõpetama,
kui päev läheneb õhtule. Näitlejal
algab tööaeg tavalisti õhtutundidel
ja lahkub töökohalt, teatrist, kui
kellaosuti läheneb keskööle.

Pahupidi talitamisega püüavad nad
meid meeldival viisil harjutada ko
hanema ka paguluses. Seltskondli
kud organisatsioonid, koolid ja ko
dud korraldasid kogu detsembrikuu
jõulupühade vastuvõtmist ja pühitse
mist ning vana aasta ärasaatmist ja
uue vastuvõtmist. Ja nüüd, kui oli
me hakanud juba unustama möödu
nud pühade rõõme ja elamusi, kor
raldasid näitelajd laupäeval, 29. jaa
nuaril Eesti Maja jõulude ärasaatmi
se peo. Ja kutsusid meidki publiku-
poolelt sellest osa võtma.

See oli üks lustiline olemine sõna
liste ettekannetega, laulu ja pillimän
guga, istumisega pidulaudade ääres
ja tantsupörandel keerlemisega. Pri
mus motorina ehk vändatäänajana
näis tegutsevat Stockholmi Eesti Te
atri esimees Ao Vaks. Ta oli teinud
suure töö tekstiautorina, näitejuhina,
esinejana, teadustajana ja sidemehe
na.

Kava oli rikkalikult mitmekesine.
Jõuludest oli juttu küll ainult nii
palju, et ühes etteastes tuli lavale
jõuluvana traditsioonilises kuues ja
kotiga. Pärast mõningaid lauseid hei
tis jõuluvana endalt kuue, koorus
välja kaunis neidis (Leena Öunl.Ja
lahkub siis. Mahajäänud koti sisu
asus uurima Ao Vaks, avastades sel
les kingituste asemele mõningaid do
kumente, millest ta loeb muuseas,
et vana aasta pärandusena on Stock
holmi eestlaskond saanud endale uue
mugava Eesti Maja ja korraliku kla
veri sinna ning et uuel aastal on
meil viis teatrit: Stockholmi Eesti
Teater, Pinna-Stuudio, Kultuuri
Koondise Matineeteater, Eesti Alg
kooli kooliteater ja Aarne Viisimaa
ühe-mehe-teater.

Muus osas oti kavas lühinäidend
”Lilla kübaraga daam” (osalised —
Heljo Mängel-Sundsvik, Ago Pärtel,
Uno Tönissoo, Madis Gering ja Ao
Vaks), paar sketshi (EIs Hälin, Epp
Ldhk-Sundström, Karin Hõlm.) Sõ
naliste ettekannetega esinesid Agnes
Sepp-Kaasik, Siiri Kuldkepp, Väino
Konga, Ao Vaks ja Aarne Viismaa.
Lauluettekandeid oli Valdek Jürisoo
(bass) ja Aarne Viisimaalt (tenor),
neid saatis klaveril Helga Andreae.
Toomas Tuulsc mängis klaveril tihe
pala. Plaadimuusika ja heliefektide
eesti hoolitsesid Madis Gering ja
Lembit Vaks.

Publik võttis lavalt pakutava vas
tu heatahtlike kiiduavaUlustega ning
esinejaile ulatati kevadtulpe. Nad
olid teinud oma parima kohaneda
uue Eesti Maja lavavöimalustega.
Lokaali iseärasused, suhteliselt ma
dal, piklikult kitsas asend ja lame
põrand, asetab esinejaile eritisi nõu
deid, et poodiumil toimuv oleks kõi
gile, ka lokaali tagaosas, nähtav ja
kuuldav. See kõik tuleb välja proo
vida. Loodetavasti laseb publik oma
arvamusi selles asjas kuuldavale tul
la.

Üldiselt peab juurde lisama, et ka-
beree- ja varieteekunst oma mitme
kesise kergesisulise eeskavaga ei ole
õieti iialgi juurdunud ega saanud
kanda kinnitada eesti , teatrielus. Ei
kodumaa teatriajaloos ega pagulu-
seski.

Võibolla meie kunstipoliitika sihi
seadmistega ja rahvuskarakteri laa-
diga ei ole sobinud poliitilise-kaba-
ree lõikav iroonia ja protestiv, aktu
aalne ühiskondlik kriitika. Aga ka
mitte kunstikaberee boheemlik, oma
pära või varieteeteatri ajaviitlik mee-
lelahtus. Kabaree- ja vnrieieekunsli
peetakse kergekaaluliseks, kuid oma
heatasemelises vormis esitab soe vä

ga suuri nõudeid, nii tekstiautoreile
kui interpreetidele: sädelevalt vai
mukat teravmeelsust, stiilitunnet ja
maitset, isikupärast sarmi, suutmist
aktiviseerida kuulaja tähelepanu ja
teda köita, panna kuulama. Ja nen
de omadustega on loodus väheseid
õnnistanud, Situatsiooni-kommika
harrastamisest üksi on vähe.

Kodumaal tehtud enam- või vä-
hemönnestunud katsetustest varietee
kunsti alal oleks ehk võinud midagi
kujuneda Paul Pinna sellelaadsetest
üritustest. Kuld siis tõusis alarm —
eesti teater ei saa kaotada Paul Pin
na kapatsiteediga näitekunslikku
kergejalgsele kabaree-muusale, see
oleks kogu eesti draamakunsti kao
tus. Ja Paul Pinna juhiti tagasi isa
kodusse — "Estonia" teatrisse. Pagu
lasaastail ei võtnud segakavaline
laad teatritöös jalgu alla vahest ehk
selle tõttu, et nii näitlejaile kui ka
publikule olid värskelt meeles vene
ja saksa okupatsioonivõimude "kire-
vadkavad”, mille esitamisel pidi ar
vestama võimukandjate soove ja po
liitilisi eesmärke.

Publikut mitte just arvukalt. Osalt
võib seda panna ilmastiku arvele —
Stockholmis tuiskas kogu päeva <ja
järgmiselgi), rookimata tänavail lii
kumine ei olnud kerge. Vanarahva
tarkuse kohaselt, ei aja hea peremees
säärase ilmaga koeragi välja, lastes
tal olla uluull. Rääkimata siis täna
päeva, mugavustega hellitatud linna
inimesest, kes istus mõnusalt kodus
televiisori ees. Liiklusolude iseloo
mustamiseks sel päeval Stockholmi
tänavail olgu juurde lisatud, et vii
ulikunstnik Alfred Pisukese ettenäh
tud esinemine näitlejate peol jäi ära
sel põhjusel, et ta komistas tänaval
ja murdis ribiluu. 4
Kuid põhjusi publiku kojujäämises

(ustav teatrisöprade kogu oli auga
väljas!) võib leida ehk ka selles, et
nädala pärast toimub Eesti Kultuuri
Koondise pidulik aastapäev umbes
samalaadse ajaviitekavaga. Osa esi
nejaist on isegi ühised! Kas oli hä
davajalik need kaks üritust nii pakil
teineteise kannul korraldada?

ED. RE1NJNC

■ President Richard Nixon esitab
tööle asunud Kongressile sömliste
kulutuste eelarve 1 juulist s. al
gavaks eelarveaastaks 83 miljardi
dollari suuruses summas, missugune
rekordiline eelarve tõotab kujuneda
presidendivalimiste kampaania üheks
vaieldavaks küsimuseks. ,, A



tO kuupäeval, 5. veebr. 197St

Veebruari kuu
eesti rahvakalendris

Eesli rahvakalendris kandis veebruar (tõlkes — puhastusknu) nime
tusi — küünlakuu. See nimetus anti veebruarile küünlapäeva järgi.
Weiedemanni sõnaraamat esitab ka hundikuu nimetuse, sest indlemise
tiitin oli hunte veebruaris rohkesti kuulda ja näha. Võru- ja Setumaal
tunti veebruari ka radokuuna. Sõna rado ehk rodu kasutati seal tormi-
tuisu tähenduses.

Jaanuari kõrval oli ka veebruar
ru-t -mõõde kuu. Eriti tähtis oli veeb
ruari vanakuu, millest kõneldi kui
kuvani ajast. See tahendab, et puud,
sius angetati veebruari vanakuu ajal,
ei ir"i'.3ne. Ka arvati, et see jahu ja
neeu langud, mis veebruari vanakuus
jalivaloli. ei koitu. Veebruari päi
kesepaiste ennustas head suve ja
rohket viljasaaki, suur sula aga näl
ga. Veebruari noorkuu esimesel ree
del viidi koorem sõnnikut kesale, siis
piul seda suvel jatkuma kogu nur
mele. Keeldude hulka kuulus laste
võõrutamine, sest kui seda tehti, siis
pidid neist lastest kasvama komme
tel! lodevat inimesed. Samuti kuulu
sid veebruaris keelu alla kosltad,
sest veebruari oti mitte inimese, vaid
hundi jooksultuu.

Kui veebruaris — vanakuu ajal —
esimesed lõokesed ilmusid, siis pidi
tulema ilus kevad ja hea vüja-aas-
ta. Kui kuusel juba noori käbisid
nähti, siis võidi sügisel saada palju
kartuleid. Ka üteldi veebruari koh
ta, et ”küünlakuul jookseb päikesel
teine silm vett,” See tähendab: päi
ke on juba nii soe, et sulatab ja et
räästab tilguvad. Pikad purikad rääs
tas aga ennustasid, et suvi annab liea
linasaagi.

Veebruari tähtpäevadena esinesid
vanas rahvakalendris küünlapäev (2.
II>.'luuvalupäev (S.IÜ, ulasepäev (11.
II), vastapäev (kuuluv liikuvate pü
hade tsüklisse: (8.1—7.III), tuhkapäev
Vastlapäevale järgnev päev (22.U),
madisepäev (24,11) ja liigpäev (29.11).

Vanas rahvakalendris oli küünla
päev tiks tähtsamaid südatalve täht
päevi, sest küünlapäeval lõppes kesk
talve periood ning algas kevade ootus
ja ettevalmistus uueks tööajaks. Le
gend kõneleb, et küünlapäeval süt
tisid küünlad kirikus iseenesest põle
ma. Sellest siis ka nimetus — küün
lapäev. Lisaks lasti küünlapäeval ki
rikus õnnistada küünlaid, mida siis
tähtsamatel pidupäevadel põletati.
Seega tuleb küünlapäeva traditsioo-

I jusse.
j Küünlapäeva peeti ka naiste pü
haks. sest küünlapäeval käisid nai
sed külas ja kohati ka kõrtsis. Me
hed tegid siis naiste koduse töö. Joo-
gma esines küünla- ehk naistepuna,
mis oli punase lisandusega viin või
ka olu. Kes puna jõi, pidi ole masu-
vel punane (see on — terve). Ka pi
di puna kaitsma sääskede ja teiste
söödikute vastu. Üldse kuulus puna
kevade kommete hulka, sest sellest
loodeti suveks (tööajaks) tervist ja
söödikutest vabanemist.

Küünlapäeval söödi kas seapead vöi
sea ribi ja tanguputru (et suvel kas
vaksid head odrad). Seega nimeta
ti küünlapäeva kohati ka pudrupäe
vaks. Selleks päevaks pidid lõppema
ka kõik ketrustööd. Nii söödi küün
lapäeval siis ka ketruse löpp-putru ja
alustati kangaste kudumist. Küünla
päeva peamise tööna esines küünalde
valamine. Kohati hakati ka juba
küünlapäevast (tavaliselt jüripäevast)
peale keskhommikut pidama. See sõl
tus loodusest, sest küünlapäeval löö
di külma süda lõhki (kohati üteldi
ka — löödi külma selg katki vöi kül
mal löödi üks sarv peast ära). Ka
arvati, et küünlapäev viskas külma
kivi allikasse ja sooja kivi merre. Li
saks hakkas siga küünlapäevast peale
korva paistma. Kui küünlapäeval
päike paistis, siis tuli hea vilja- ja
hernesaak, samuti hea heinaaeg (saa
di haljas hein).

Luuvalupäeva kohta kirjutab
Kreutzwald, et see oli kõikjal puh
kepäev. Arvati, et kes luuvalupäeval
töötab, seda vaevab kogu aasta lii
gesevalu. Wiedemann kirjutab, et
”eriti peab laskma välja puhata luu
del ja liikmetel.” Ka magati luuvalu
päeva hommikul kauem kui harili-

, kult, et kosutada tervist,
i Vastlapäev (ja vastlapäevale järg
nev ruhkapäev) olid talve suurimad
ja populaarsemad tähtpäevad ning
vajavad nii omaette pikemat käsi
telu.

Pärast vastlapäeva esinevat poor-
napäeva tunti peamiselt Setus jn ko-

Auroras, Illinoisi osariigis USA-s,
suri 20. jaanuaril dr. Richard Teder,
sünd. 2ö. detsembril 1896 Tallinnas.

Thunder Bys, Ontario provintsis
Kanadas, suri 20. jaanuaril Osvald
Palla, sünd. 24. detsembril 1901 Va-
na-Kuustes.

USA-s suri 24. jaanuaril Asta Ha-
nimägt, n-na Pronim, sünd. 24. jaa
nuaril 1911.

Rhode Islandil USA-s. suri 23. jaa
nuaril Magda Vaht, sünd. 4. veebrua
ril 1910 Rakveres.

Torontos suri 23. jaanuaril Reet
Rits, n-na Pehme, S-nd. 11. jaan. 1886
Helmes.

Buffalos, USA-s, suri 24. jaan. Ida
Johanna Järver, 11-na Wachnitz, sünd.
14. sept. 1891 Viljandis.

hati ka Võrumaal (näiteks Pölyas,
Räpinas ja Vastseliinas). Seda päeva
pühitsesid õigeusu Ilsed lihavötte-
paastu esimesel pühapäeval. Selleks
päevaks küpsetati nn. vatska (jahule
liasti ka linaseemneid ja tatraid).
Looduse märkidest pandi tähele pea
miselt poornapäeva tuisku. Kui poor-
napäeval lumi tuiskas iile reejalaste,
siis pidi sel aastal tulema loomasöö
da (heina) puudus.

Paaba- ehk naistepäeva pühitseti
pühitseti suure paastu keskmise nä
dala neljapäeval. Ka see oli Setumaa
püha. Peamine traditsioon, mis paa-
bapäevaga seoses, oli laiskusest hoi
dumine. Üteldi: ei tohi ahju peale
(magama) minna, selg jääb siis vil
jalõikuse ajal haigeks, küür kasvab
selga jne.

Talvisel peetripäeval viidi vanasti
pühadele allikatele ohvriande. Hiljem
kadus selle päeva tähistamine.

Peetripäeva kõrval on aga madise
päev meie vanas rahvakalendris üks
tuntumaid tähtpäevi, mille nimetus
pärineb kirikukalendrist. Kommetus
tuleb eriti esile kevade lähenemine.
Sellele viitavad juba ainuüksi tra
ditsioonilised ütlemised: madisest
peale hakkavad kõrred lund vihkama,
kanadele antakse võti kätte, putukad
ja ussid tulevad hinge jne. Rahvau
su põhjal lõppes putukate, usside ja
karude talveuni, mis algas sügisesel
madisepäeval (21. septembril). Ka ar-
vatksajab madisepäeval lund, on su
vel palju kärbseid ja sääski. Et väl
tida kartulite ja kapsaste ussitämisi
ning piima riknemist, kuulus madi
sepäeval keelu alla kartulite, kap
saste ja piima söömine.

Üldse oli madisepäev võitlus putu
kate vastu. Näiteks visati madisepäe
val kolm hangutäit sõnnikut laudast
välja, siis puudusid suvel laudas
kärbsed ja teised putukad. Ka kül
vati madisepäeva põllule tulika, et
putukad ei tikuks suvel vilja hävita
ma. Lisaks pühiti madisepäeval vana
luuaga aias puid. Ka see komme pidi
hoidma putakad puudest eemal. Kuhu
madisepäeval naine külla tuli, seal
oli suvel palju kärbseid. Et seda väl
tida, tuli külalisele ajada püksid pä
he. Keelu alla kuulus ka ketramine,
sest voki raita tuul pidi kõik putu
kad ja matakad üles keerutama. Kes
madisepäeval õmbles vöi nöelus, soe
nägi suvel ussi. Kes nöelus sukka,
selle jalga salvas suvel uss. Et suvel
oleks vähe kärbseid, selleks keelati
madisepäeval ka sõelumine. Pesu aga
võidi pesta, sest nii pesti ka öhlt pu
tukatest puhtaks. Et kärbsed ja tei
sed putukad ei sigineks, selleks tuli
madisepäeva laupäeva õhtul tuleta
magama minna.

Madisepäeval lõigati lõokese . Iceel
lahti ja vares pani paigale esimese
pesapalgi. Madisepäeva lumesadu lüi
hea marja- ja puuviljannsla, tuisk
aga palju kiirgseid ja parme. Ka
usuti, et sealt kaarest, kust madise
päeval tuul oli, oli ta Ita suvel. '

Liigpäevana ehk liigaasta päevana,
esines 29. veebruar. Sellel päeval või
sid ka tüdrukud ja lesknaised kosja
minna. Ka arvati, et tüdrukud, kes
sündisid 29. veebruaril, said noorelt
mehele. Kuid üldiselt peeti liigpüe-
va siiski halvaks (õnnetuks) päevaks,,
millal loobuti igast tähtsamast toimin
gust vöi mõne uue töö alustamisest.
Lisaks peeti sada päeva vnnatondi
päevaks. Seepärast kardeti siis ka
pikka reisi ju öösel väljas käimist,
sest vanapagan võis käija ura viia.

STOCKHOLM
Lugcmisring lastele

Vanematel, kes on huvitatud sel
lest, et lapsed juba varakult (4—5 a.)
õpiksid tundma eesti kirjandust, on
võimalus saata lapsi osa võtma ka
vandatavast lugemisringist, mis ole
nevalt huvitatute arvust alustaks te
gevust pühapäeval, 6. veebruaril kell
15.00, uues Eesti Majas, Walling. 34-1,

Väikelastele loeb Muinasjututädi
muinasjutte ja pärast lugemist te
hakse kohe lookesest ”teater”, kus
igal lapsel on oma ”osa” mängida.

Algkooliealistele lastele — siin
oleks eriti teretulnud lapsed, kes ei
käi eesti algkoolis — loetakse vasta
valt sobivaid lookesi laste kirjandu
sest, millele järgneks ka kohe väike
”teater” loetust kõigi juuresolijate
osavõtul.

Lugemisringi eesmärgiks on ‘ püüe
laste sõnavara rikastuda ning neid
samm sammult eesti kirjandust tund 
ma õpetada.

Esimesest kokkutulekust C. veebru
aril palutakse osavõtjaid teatada hil
jemalt 2. veebruariks tel. 30 1813 (pr.
Helmi Arendi) vöi 7415139 96 (pr. Muu
sa Ericsson). Osavõtt lugemisringist
on tasuta.

Eesti Komitee toetab lugemisringi
tegevust riigi poolt saadud summa
dest.

STOCKHOLM
Pärastlöunakodu
algkooli juures

Stockholmi Eesti algkooli juures
töötab pärastlöunakodu jatkab oma
tegevust kevadpoolaastal algkooli
ruumides, Brunnsgatan 11, proua
Lola Puuseppa juhatusel. Abilistena
töötavad vaheldumisi preilid Piret
Puusepp ja Riina Noodapera ning
proua Aime Tarning. Laste registree
rimist pärastlöunakoju võetakse vas
tu kas algkooli kantseleis tel. 10 64 26
vöi proua Lola Puuseppa tel. 0738/
14841, kus ka lähemaid andmeid pä
rastlöunakodu tegevuse kohta on
võimalik saada.

Sügissemestri alguseks on loota, et
otstarbekohased ja hubased ruumid
uues Eesti Majas valmis saavad, kus
siis ka pärastlöunakodu lastele oleks
võimalik pakkuda vaheldusrikkamat
ja huvitavamat tegevust

£emaieateid
Perlliis, Austraalias, suri 13. jaa

nuaril Elsi Simrod, n-na Joonas,
sünd. 11. dets. 1915 Tõrvas.

Greenwichis, Connecticuti osarii
gis USA-s, suri 24. jaanuaril Anette
Charlotte Kesse, sünd. 19. nov. 1897
Mängel.

Chicagos suri 13. jaanuaril Johann
Vaher.

t
KalJhfi venda, onu ja sugulast

Bernhard
Engsoo’d

mälestavad sügavas leinas

MAKIL SEPPEL
ERNST SEPPEL

perekonnaga

LILLE LIIVA
perekonnaga

ELLA PAUSKA
abikaasaga

HARTVIG KNGSO
ahi kaasaga

t
Armast lahkunud

Leida Kaarnani
mälestab

ARNOLD PUUSEPP
perekonnaga

Puhka rahus!

t
Lugupeetud ja head kaasmaalast

Georg Berggren’i
mälestavad kurbuses

ALEKSANDER ÕUNPUU
HILDA ISA 55 K

AMANDA KIVISTO
Eestis

t
Armas abikaasa, ema ja iiete

Leena Klaamas
Siinil. Laigar

* 3. 10. 1902 Kabcrneemea
f 28, 1. 1972 Salmistul

Mälestavad leinas

ABIKAASA ja
POEG perekonnaga Eestis

POEG ja VEND
perekondadega Rootsi

VEND Kanadas

t
Kirjandusloolane

Mari Lepik
* 18.11. 1900 Viru-Nigulas

j 17.12. 1971 Tartus

Mälestavad vanas söprusM

EVALD BI.UMPEl.DT
EEVI END

BERNARD KANGRO
JAKOB KOIT

HELE LÜÜS
HEINRICH MARK

LEIDA ja JULIUS MÄGISTE
KARL RISTIKU

ERIK TENDER

guse puhastavasse ja kaitsvasse mö-

Mas teie täpsed
§a lapselapsed laevad

EESTI
PÄEVA
LEHTE?

Seik kaudu seotakse nad eestlusega ja Eesti problee
midega. Paljud vanemad peavad oluliseks tellida leh
te ka oma lastele kingitusena, et nad harjuksid eesti
oma lehte lugema.

SOOVITAGE EESTI
Š^ÄEVALEiiTE NENDELE,
2&ES VEEL ES OEE
-TELLIJAD
EPL saadab meeleldi
proo v in uin breid.
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Näitus Tati stipendiumi
üleandmisel T. Lehesele

Luup. 29. jaanuaril leidis testi Majas aset omapäraselt pidulik sündmus: noor andekas eesti kunstnik
loomas Lehes Göteborgist võttis vastu stipendiumi meie naaberrahvalt liitlaste)!. Stipendium ise. nagu meie
lehes varem mainitud, tuli miine aasta eest surnud iiiti kunstiilult lt. Kalninshi fondis!, kelle soovi kohaselt
antakse vastav summa kahel aastal liiii ja kolmandal aastal ühele eesti noorele kunstnikule. Tervitusi lät
laste poolt tõi dr. A. Vasko Eksjüst, kes kõneles kunstnik Kalninshi vagabundiikust elust, ta reisidest Euro
pa metropolide vahel ja ta pusscli-idccst, mis pidi lastele juha varakult juhatama tee kunsti juurde. Samu
ti kõneles ta Kalninshi ilmumisel olevast seeria-teosest, mis peab tutvustama lastele klassikuid nendele vas
tuvõetaval viisi).

R. Kalninsh oli oma eluajal ka
suur Ed. Wiiralti austaja, selle sõber
ja koguja. Wiiralti kogu, pluss paar
vana klassikalist maali, ongi aluseks
Kalninshi pärandustombule, mille
selleaastased protsendid nüüd ka
meie noorele kunstnikule rõõmusta
val kombel on annud väikese sum
ma tunnustuseks ja sõbralikuks toe
tuseks. ümbriku üleandmisel assis
teeris fil.lic. Madis Üürike, rõõmus
tav kogeda kunstihuvilistele, et sel
les perekonnas leidub mitugi hinna
tud traditsiooni jätkajat.

Seoses stipendiumi üleandmisega
oli kunstnik Lehes välja pannud ka
mõned maalid, mis — lükkudes teis
te näituste vahele — jäävad publi
kule vaatamiseks ainult 4-nda vee
bruarini. Mäletatavasti toimus möö
dunud hooajal Eesti Majas T. Lehe-
se ulatuslik maalide näitus, kus do
mineerisid värvirikkad lilled nii õlis
kui akrütilis.

Läti zhürii motiveeringu üheks lõi
guks Lcbese tänavuseks stipendiaa
diks valimisel oli, et kunstnik kuju
tab loodust selle "muutmatul kujul”.
Seda võisime kogeda nimetatud per
sonaalnäitusel ja sama maksab ka
praegu väljapandud maalide kohta.
Huvitav on selle noore eesti kunst
niku. kunsücredo puhul (olles saa
nud oma kunstihariduse Rootsis!
tõmmata võrdlusjooni rootsi kaasaja
kunstnikega.

See suund ei olegi nii "vanamoe
line”, nagu vöiks arvata. Tänapäeva
rootsi kunstnikest üsnagi kaaluv osa
kujutab loodust "nähtuna läbi kunst
niku temperamendi”. Hoolimata kõi
gist ennustusist möödunud sajandi
lõpust alates kuni näit. rootsi viimas
te aastate kunstipoliitikani, et maks
vusele tuleb ainuüksi abstraktne (ja
poliitiline!) kunst, maalib praegu

t
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KORP! AMHTTIA

liud. Kalninshi stipendiaat
Toomas Lehes

Birgitta Liljebladh oma tunderasked
lilled ja elamuslikud maastikud täi
el määral "äratuntavalt”, A.M.Dahl-
Cfuist-Ljungberg saab parima kriiti
ka oma filigraan-peenelt joonistatud
taimede eest ka radikaalselt Berg-
inarkilt DN-s! jne.

Peale "veteraanide” rida noori de-

KUMLA
EBP koosolek

KRF Kurnia osakonna korraline
peakoosolek toimub 13. veebr. kl. 14
Folkets Husis, sissekäik C-uksest

järgmise päevakorraga: Koosoleku
avamine, aruanded, tegevuskava ja
eelarve, valimised ja kohal algata
tud küsimused.

BORAS
Eesti Klubi koosolek

Borftsi Eesti. Klubi järjekordne ans-
tspeakoosolek toimub kolmapäeval,
9, veebr. kl. 18 Fristadsvägen 73 C.
Juhatus teatrb, et käesolev teade
kehtib kutsen

BORAS
ERE koosolek

ERF Boräsi osakonna aastapea-
koosolek toimub kolmapäeval, 23.
veebr. kl. 18 Fristadsvägen 73 C ta
valise päevakorraga. Juhatus teatab,
et käesolev teade kehtib kutsena.

ESKILSTUNA
Aktus ja piilu

Tänavust Vabaduspäeva tähista
takse Eskilstunas erakordsel viisil
laupäeval, 26. veebruaril KFUM-i
ruumides. Kõigepealt toimub aktus,
knfl kõneleb skm Gustav Ilves Fal-
köpingist, suulisi ja muusikalisi et
tekandeid kohalikelt jõududelt.

Vahetult aktusele toimub samades
ruumides Mctsnkndu Talihnrjnpidu,
suuriiritue, mida peetakse alati uues
eestlaste keskuses. Järg on jõudnud
Eskilstuna liiitte. Peol esinevad noo
red ja veidi vanemad mitmelt poTt
üle maa. Kirev kava, einelaud, lote
rii. tants. Mängib kr Kaiio orkeste:.
Lähem informatsioon järgneb.

bütante nagu G. Bade, L. Gustavson,
grupp Fääri saarte maalijaid, S.B.
Allvar jpt, kelle kunstilise enese
avalduse vorm tohiks olla sümpto-
maatne. Loodus, inimene selles kaa
sa arvatud, on püsinud visalt tradit
siooniliselt kujutatud motiivina. ”Na
turen i högsätet” ja "Realismen hål
ler i sig” karakteriseerib Sv. Dag
bladet! Stig Johansson valitsevaid
tendentse. Muidugi leidub arvukalt
ka abstraktseid ja muu-suunalisi
kunstikke, ent miks ei vöiks esine
da kõik kunsti avaldusvormid kõr
vuti vastavalt iga kunstniku tempe
ramendile, ilma et ühte vormi oleks
vaja välja sulgeda teise kõrval!
•Käesolevas väljapanekus on Lehe

sele omaselt kaks lillemaali õlis
(muuseas üsna raskesti identifitsee
ritavad!): üks rõõmus teravalt piirit
letud kollane sinises, teine kahvatu
kollane, rahulik ja peen toon-toonis.
Võrreldes eelmise näituse lilledega,
on koloriit pisut jahenenud ja pints
litõmme vähem pastoosne. Peale lil
lede on Lehes laiendanud oma vaa
tevälja huvitavast perspektiivist näh
tud Puuga, akrüül (sügisese vahtra
kroon?) ja pisut kummitusliku üm-
berkukkunud Puutüvega, õli, kus
surnud' pruunmustad tüveliontuurid
vajuvad diagonaalselt üle puhta val
ge kollasevarjulise tagapõhja. Lisaks
veel pisut konventsionaalne maastik
lopsaka sügismetsaga (Sügismaastik,
akrüül) ja värvirikas Rannik, ak
rüül.

Noorel kunstnikul (kelle aga üsna
mitu personaalnäitust seljataga) on
tundlik silm looduse nägemisel ja
küllalt osav käsi ja hea värvimeel
nähtu isikupäraseks edasiandmiseks.
Saavutatu lubab edaspidiseks loota
veelgi süvenenumat silma looduse
nägemisel ja selle oma palge järgi
ümber kujundamist lõuendil. On vä
ga rõõmustav näha noort järelkasvu
kõigil kunstialadel. Kujutavas kuns
tis (ja muusikas) on eriti põhjust
rõõmustada nendele kunstiliikidele
omaste internatsionaalsete väljendus
vahendite üle, mida ei seo väikese
rahva kitsas keelepiir nagu kirjan
duse puhul.

Meie väike, aga vaimselt küllalt
homogeenne ühiskond, arusaadavalt
toetab ja armastab oma loovaid isik
susi, ent rõõmustab koos nendega,
kui neil on võimalusi ja võimeid
pääseda ka väljapoole seda suletust
nii majanduslikku kui vaimset, mil
les meie siinne kultuur siiski para
tamatult asub.

Soovime noorele kunstnikule palju
vaatamist, palju süvenemist, palju
tundmist, palju tööd ja töörõõmu.
Sõbralikule naaberrahvale ütleme
tänu nende . kunstniku suuremeelse
algaluse eest. Oleks omal kobal ol
nud, lmi keegi E. Kultuuri Koondi
sest kohapeal oleks vastukönega tä
nanud läti sõbralikku esindajat, alk
Imiipsulades sündmuse ainulaadsust.
Peaksime ka edaspidi omaltki poolt
sõprussidemeid viljelema, sest mei’
on palju, mille eest ühiselt võidelda
ja möödunud elamusterikas veerand
sajani! on ehk meile õpetanud, ei
vana klisliee — ühenduses on jõud
— ei olpoi nii vana. ,

EF.Vl END

Eesli kool
Al mis lk. I

se tegemisel. Kuigi ka vanalinnaga
on head ühendused allmaaraudteega,
siis on praeguse asendi eriliseks
plussiks selle tsentraalne asend ja
liiklustehniüne olukord, kus kooti
(ülevail öpp-sil üldse ei tarvitse üte
minna tänavaist. Muidugi peame aga
arvestama, et jvkspeaY tuleb iiteni:-
nek Vana.inna teo-,am..se.e.

Arnold Ojari
75-aaslane
Göteborgis tühistub 6. veebruaril

75-ndat sünnipäeva kohalik aktiiv
ne seltskonnategelane Arnold Ojari.

Juubilar on sündinud Luunjas,
Tartumaal. Võttis osa Esimesest
maailmasõjast, kust naastes läks va
batahtlikult koos vennaga Vabadus
sõtta kodumaad kaitsma II jalaväe-
polgu koosseisus allohvitseri kraadis.
Sai mõlemates nendes sõdades haa
vata. Pärast Vabadussõda asutas juu
bilar äri Karilatsile Põlvas ja te
mast saigi ärimees. Tagasihoidlikult
on A. Ojari äriga tegutsenud ka pö-
genikupölvas, eeskätt tehes kaasmaa
lastele kättesaadavaks eesti raama
tuid, ajakirjandust, kinkeesemaid jne.
Juubilar on kuulunud aastaid Göte
borgi Eesti Seltsi juhatusse, on tegev
pensionärideühingus jne. Ta on endi
selt aktiivselt tegev eestlaste peres.
Juubeli puhul õnnitlevad teda sõb
rad ja paljud teised, kes tema sõb
raliku isikuga aastate jooksul on tut
tavaks saanud.

EEL KIRIK
STOCKHOLM: 6/2 ki. 15 peajuma

lat: Jakobis, kog. õp., orelil IL Kiisk,
armulaud, laulur.

ALINGSAS: .aaldrikus jumalat.
5/2 kl. 15, öp. K. Kool, orelil PG
Strömberg, laululehed.

GÖTEBORG: EELK Gbg ja Lää
ne-Rootsi kog. jumalat. Krisliines
6/2 kl. 14, öp. K. Kool, orelil PG
Strömberg, laululehed.

EESTI AI’. ÖIG. KIRIK
STOCKHOLM: Püha Nikolai Pea

kirik, 6/2 kl. 11 liturgia, pärast seda
Nõukogu koosolek, ülempr. A. Nael.

GÖTEBORG: Culdhedeni Oroio-
dokskirikus lihasöömise lõpu püha
päeval 13/2 kl. 11 liturgia, pärast
kog, nõukogu koosolek, praost ’ N.
Raag.

SOOME OUTODOKSK1RIK
STOCKHOLM: Jakobi kiitku kn-

:slis liturgia 13/2 kl. 11, järgneb
eisipäeva- ja öpperingi kokkutulek,
Tiempr. M. Juhkam.

VABAKIRIKUD
STOCKHOLM: Eesli Nelipühi Kuilt

3rävailag. 11, 5/2 kl. 15 kog, aasta-
reakoosoiek. 6/2 kl. 10 pühapäeva
kool, kl, 11 jumalat., misjonär
Krawczuk perelt. Argentiinast, lau-
'uettekandeid. 8/2 kl. 19 koaribarju-
,us.

STOCKHOLM: Nmi malmi B.-ipL-
Kirik, Norrtullsg. 37, jumalat, ,6/2
kl. 35, V. Kuhja, O, Loogna. Kris
tuse surma mälest,

ALINGSAS: KFUM. Üstra Kyikog.
8 B, jumalat. 13/2 kl. 11, Kristuse
surma mälestamine, A. Miider.

GÖTEBORG: KFUM ruumes.
Paikg. 9-11 jumalat. 5'2 kl. 17. H.
Nyman, B'å-- .Bsndeti saalis Erik
Dählbergsg. 10 jumalat. 6/2 kl. 31,
i-f. Nyman.

GÖTEBORG- Smyrna Nelipühi-
rfot; Paike 1 " !■’ t r M 18 A
Miider, jumalat. 6/2 ki. 35 K.

M. Juhkam ;■
ökumceailisc
nädala üritusi!
ökumccniline tegevus eri kiri

kute vahel on aasta-aastiüt suure
nenud ja saavutanud oma ulatu
selt küllaltki tähelepanuvääriva
piiri. Eesti kirikute vahel oa see te
gevus olnud peaaegu olenenud u.
Selle eest on aga eestlaste panus
ükumeenilises liikumises Rookis ol
nud mitmeti aktiivne ja tunnus
tust vääriv kirikute vahelises koos
töös ja nende lähendamises teine
teisele.

Varemate aastate eeskujul on ka
käesoleval aastal aktiivsust näida
nud ülempreester Martin Juhkam,
võttes osa jaanuari keskel Rootsis
soomekeelse koguduste keskuse poolt
korraldatud kokkutulekust Malmös
ja Hamburgis, kus käsitleti sisse
rännanute probleeme nii Rootsis, kui
ka Saksamaal. Mõlemal maal on sis
serännanute tööliste probleemid ak
tuaalsed mitte üksnes sotsiaalsel
vaid ka kiriklikul alal, mis nõuab
kindla kavalist lahendust vastavalt
kohalikele oludele ja samaväärsuse
alusele. Viimast on eriti toonitanud
ülempreester M. Juhkam soomlaste
ja teiste rahvuste kiriklike problee
mide lahendamisel, mil sageli on ol
nud kaugele ulatuv tähendus.

22/23, jaanuar kujunes Eskilstunas
kiriklikus osas ortodokside päevaks
selles mõttes, et 22, jaan. kutsuti te-
rasolimias ellu uus soomekeelne ki
riklik keskus äsjr valminud Püha
Anna kabelis. Järgneval pühapäeval
toimus rootsikeelne liturgia, millest
võttis osa rohkesti mitmesse rahvus
se kuuluvaid ortodoksse liitudes ko
haliku s.o. rootsikeelse Püha Anna
kogudusega. Sama päeva õhtul kor
raldati Rootsi, Rooma-katoliku ja Or
todoksse kirikute ühisel organiseeri
misel suures Kloostri kirikus öku-
meenüine jumalateenistus. Ortodoks
setel jumalateenistustel jutlustas ja
teenis soome ja rootsi keeles ülem
preester M. Juhkam. Samuti pidas
viimane jutluse rootsi keeles ka öku-
meenilisel jumalateenistusel. Kohalik
ajakirjandus avaldas nimet. jumala
teenistustega ühenduses mitme päe
va jooksul artikleid, jutuajamisi jne.
si jne.

Endiste aastate eeskujul toimus 24
jaan. Matteuse koguduse saalis
Stockholmis järjekordne "Colleginm
paslorurn” üle saja vaimuliku ja ki
rikutegelase osavõtul. Külalisköne-
lejaks oli seekord kirikuminister Ai
va Myrdal, millele reageeriti hulga
liste sõnavõttudega. Ka seegikord
esines omapoolse reaktsiooniga ülem
preester M. Juhkam meenutades min.
A. Myrdalile sügisel Falkenbergis
esitatud nõudmisi ühenduses sisse
rännanute kirikliku olukorra paran
damiseks, mis ei tohiks ainult seista
seaduse poolt nõutava kirikumaksu
sasumises vaid ka osa Sellest taga-
siantava summa kasutamiseks sisse
rännanute kirkliku elu parandami

seks. -
Rootsi Kirikliku Õppetöö Keskuse

ja viimase liikmesorganisatsionnide
ning SIDA vahelise informatsiooni
vahetamise kokkutulekul 26. jaan.
võttis ülempreester M. Juhkam osa
Rootsi Oitodoksse õppekeskuse ju
hatajana ja konsulendina, kus vii
mane avaldas arvamist, et Rootsi
tulnud tööjõu probleemide uurimisel
vöiks SIDA omalt poolt teha vasta
vaid uurimusi vähe-arenenud maa
des, kus sageli esineb analoogilisi
probleeme.

Verendel ja A. Miider,'Kristuse “uir-
ma mälest., pühapäevakool. Nädala
tunnid kolmop. kl. 18 Bergsjös ja
Jonseredis.

HALMSTAD: B.ipi.-Kir.k '--.M
XI Väg 49, jumalat. 13/2 kl. 16. Krib
is.

HELSINGBORG: Biottsl:- 'ivi-
kan, Längvinkeisg. 26 jumalatu 6/2
ki. 14.'Elsa Roos.

NORRKÖPING. Tr.br n V,;el,
Kungsg. 26, jumalat. 6/2 kl. 13, J,
Ade/man jt. Eesti Osak., Bräddg. 54,
on Era arunndekoosolek 5/2 kl. !7

UPPSALA: Rapi.-Kirik, K'--’yr-:
kon. SL Poisyrinn 26 jumalat. 5.2 kl.'
35, O. Ta. güiini.
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ftootsi televisiooitiprõgraifiin
[TV Lördag
9.00 i'V~nyH, väder
9.03 Start. Färg. Engelsk nybörjar
kurs för vuxna. 17 A House or a
Fiat?

9.211 9.35 Se dcl du inte hiir. Fiiig. 2.
Hemmaträning. Kurs i talavläsning
för hörselskadade,

9.15 Gräshoppornas ö. Färg. ii. Uen
vilda kycklingen.
Suimieiikiulisel olijelinui:
Finskspråkiga program:

10.00 Hoijakka. Vühdettä varttu-
neille. Eläkeläisten harrastuksia ja
kuulumisia eri puolilta maata.
Karusellen. Fakta och underhåll
ning för vuxna. Vad sysslar pensio
närerna med?
Textat på svenska

10.45 Tiiultn puoh n tuohivirsun. .
Taiteilija 0131 Maki-Tirkkonen on
suunnitellut ohjelman vanhasfa
suomalaisesta kansantaiteesta ja
modernista muotoiinsta.
Bortom näverekon .. Ett program
av konstnären Oili Mäki-Tirkkonen
om gammal finsk allmogekonst och
modern design.
Textat på svenska

11.00—11.00 Nyt veroilmoiliikscu te-
koon. (Dags att deklarera — finsk
version). 1. Veroilmoitusuutuuksia.

11.40 Nationalekonomi II. 3. Inre och
yttre balans.

10.55 Kl t smäbnikaiär i lappmarken.
En film av Sone Jonsson om arbets
året hos Irene Nilsson i Varpsjö,
Åsele. 3. Vinterrapsodi.
17.35 Vecko-nylt för hörselskadade.
17.50 Start 2. Färg. Övningsprogram
17. Engelsk nybörjaikurs för vuxna.

17.35 llelgnuilsringning. Färg. Från
Norra Iiestra kyrka i Småland.

10.00 TV-nyU, väder, meddelanden.
18.05 OS i Sapporo Färg. Samman
drag från dagens sändningar i TV 2.

19.00 Kandel runl.
19.30 TV-nytt, sporl. väder.
20.00 Lördagsiräflcm 1 är». Lasso
Holmqvist med gäster.

21.15 Whickers värld Färg. I djung
eln — en vit elefant" har Alan
Whicker kallat de* * här reportaget j
sin serie från Karibiska Sjön. Han
har besökt Kourou i Franska
Guayana, dar fransmännen upprat
tat sitt Cape Kennedy.

21.40 Hvar U:e dag Färg.
22.00 Del händer i Kilan. Fura.
22.10 TV-nyl.l, viidet
22.15 Siiiddiga Jessie Färg. Amerika
nsk västern från 1667 Ur serien ”Ci-
marron Sltip” med Stuart Whitman
i huvudrollen som Sheriff Crown.

28.30—23.35 ca TV 2-veckan. Färg
TELEVISION 2

5-25—7.00 OS i Sapporo. Färg. Direkt-
sändning från damernas störtlopp.
Dessutom skridsko tOO m herrar och
skidor 15 km kombinerad.

13.55—lli.OO Os i Sapporo. Färg. Sve
rige— Schweiz/USA. Tjeckoslova
kien—Västtyskland och Sovjet—Fin
land. Dessutom 2-mansbob, rodel

. singel herrar och damer samt kon
ståkning damer obligatorisk avdel
ning.

17.10 Familjen Ashlon. Färg. Engelsk
TV-serie. Del 35. Lycka till...

18.00 Niklas önskedjur. 7. Färg. Serie
av Inger och Lasse Sandberg.

.10.25 Insändaren. Programledare:
Gunnar Västberg,

18.55 Väder, meddelanden.
19.00 TV-nyU.
19.10 Rapport.
19.38 Luftpastejen. Färg. Underhåll-,
rung från yttre världsrymden med
Sveriges Jazzband och gäster.

2(1;::! Djurliv på lma nivå. Färg. En
expedition till Etiopiens högplatåer.

20.23 1’V-nylt.
20.39—22.05 Tyst vrede. Engelsk lång
film från 1960. Reg! Guy Green,
X rollerna: Richard Alténborough,
P>'er Angeli. Micht.c-'. Craig.

10.25 Viljelijän vapaapäivii. Tuokio
ajankohtaista asiaa maatalouden tu-
kemisesta.
När får jordbrukaren en ledig dag'?
Diskussion om det finska jordbru
ket och dess framtidsmöjligheter.
Textat på svenska,

11.00-11.30 Nyt veroilmoituksen tc-
koon. (Dags att deklarera — finsk
version). 2. Palkkatulot ja kiinteis-
tot — pääoma,

12.20 Nationalekonomi I. 1. Konsu
menten som resursfördelare.

12.45 13.20 Vi kallar dom u-länder.
Färg. 1. Rika och fattiga. Det första
programmet i TRU;s u-landsserie.

16.00 Är du inte riktigt sjuk, män
niska! Färg. Allvarligt skämtat om
det komiska i sver.sk sjukvård med
Börje Aiüstedt, Jan Bergqvist, Stig
Järrel, Margareta Sjödin, Helge
Skoog m fl.

16.30 Filmiinimeii. Färg. En gammal,
gammal saga. Rysk musical byggd
på H. C. Andersens saga Elddonet.

17.45 Start 2. Färg. Engelsk nybörjar
kurs för vuxna. 17. A Höuse or a
Flat?

18.00 TV-nyU, väder, meddelanden.
18.05 .Inbin nu milt sälla lijärla...
Färg. Andliga sånger i läsarton med
Jan Sparring och ork.

18.30 OS i Sapporo. Färg. Samman
drag från dagens sändningar i TV 2.

19.30 TV-nylt, sport, väder.
20.00 Lofoten. Färg. Växter och djur
på den nordnorska ön.

20.30 Teater: ”Lovers”. Färg. Liten
bitsk komedi av engelsmannen Ca-
rey Harrisson.
I rollerna: Monika Nielsen och Per
Ragnar.

21.25 Doris Mary Ann KappclhofL
Färg. Doris Day underhåller till
sammans med bl a Perry Como.

22.10 TV-nytt, väder
22.15—22.55 Tre spehnansbröder. Färg.
Medclpadslåtar med riksspelmännen
Werner, Gösta och Evert Wernberg.

TELEVISION 2
7.55— 11.15 OS i Sapporo. Färg. Back
hoppning 70 m, skidor 10 1cm damer
och skridsko 1500 n» herrar.

14.55— 16.00 OS i Sapporo. Färg. is
hockey: Norge—Jugoslavien samt
Schweiz/USA—Polen. Dessutom
konståkning par obligatorisk ävdel-

ning. ' /
18.00 Tealerrnatiiic: Fjärilen. Färg.
Efter en roman trån 1925 av Zsig-
mond Moricz. En ungersk kärleks
historia från 1920-talet I folklori
stist bondemiljö. .

17.10 Moder Theresa i Calcutta. Färg.
BBC-reportern . .Malcolm _• Mugge-
ridge besöker den katolska nunnan
Moder Theresa på hennes barnhem
i Calcutta.

18.00 Niklas önskedjur 8. Färg, Serie
av Inger och Lasse Sandberg.

18.30 Calweazle. Färg. Äventyrsscrie
från England. 5. De svarta hjulen.

18.55 Väder, meddelanden.
19.00 TV-nytt.
19.10 Fred Åkerström sjunger Bell-
man.

"19.20 Tretton Tätt. Färg. Tipstävling
med TV-priser. Programledare:
Gunnar Wersén.

20.00 Sputlight. Färg.
20.30 Tiita på Tvåan. Färg.
20.35 Nationalitet okänd. Om zigen-
ska flyktingar i Europa. Samman
ställning av en serie som tidigare
visats i sex avsnitt av Pål-Nils Nils
son och/BritaReuterswärd,

21.20 TV-nytt.
21.25 Musik i Tvåan: Visor till pipor
och luta. Färg. Solveig Faringer,
sång, Clas Pehrsson, diverse pipor,
och Jörgen Rörby, luta och gitarr.

21.4F—22,05 Lådan. Färg. Venis är Lå
dan? Var står Lådan? Vem är i Lå
dan? Vad föreställer Lådan? Pro
gram inspirerat av. ett kort teater
stycke ,ay Ulf Fredriksson, Leif
Zern och Lars Lambert.

7V Sända”

Suomunkieliset ohjelmnt:
Finskspråkiga program:

10.00 Uutisviikko.
Nydietsvéckan. (Endast på finska)

TV Måndag
Skol-TV:

8,38—8.50 Fyra epoker — fyra mil
jöer..?. Renässansen, ,

9.20—9.50 Sovjetunionen. 2. Nina To
kourienova— en student i Ulan
Ude,

10.10—10.30 Latinamerika — en konli-
nent i krig. Färg. 3. Drömmen om
Sao Paolo.

11.15— 11.35 Matematik på nytt för
vuxna. 11. Mätning.
Skol-TV:

12.00— 12.20 AU vara två.
12.45—13.00 Siart 2. Färg. Engelsk ny
börjarkurs för vuxna. 17. A House
or a Flat?

16.30—16.45 llalvfcm. Färg. Benny
möter en gök.

18.00 TV-nytl, väder, meddelanden.
18.05 Fullyfoot. Färg. 11. En häsl ät
Ginny.

18.30 Halvsju. Färg
19.30 TV-nyU, vädei ,
20.00 ÜS i Sapporo Färg. Samman
drag.

21.00 På kviillskvislen. Några visor-
med Lennart Kjellgren och hans
vänner.

21.80 Bonden. Färg. Liv ur liv. Claes
Wirsén kommenterar den prisbe-
lönta japanska filmen The begin-
ning of life, som beskriver männi-
skoägget, befruktningen och ut
vecklingen fram till dess hjärtat
slår sina första slag. Programmet
avslutas med en diskussion om
forskningen på området.

22.10 TV-nyU, vädei.
22.15— 22.43 Dags all deklarera. 1. Ny
heter i deklarationen. Textat för
hörselskadade.

TELEVISION 2
5.25 OS ISnpporo. Färg. Direktsänd
ning från herrarnas störtlopp. Vi
dare skidor 15 km herrar samt
skridsko 10 000 m herrar.

8.00— 8.05 TV-nytt.
13.55—16.00 OS i Sapporo. l-äig. Is
hockey: Schweiz/USA—Japan, Po
len—Jugoslavien,; Tjeckoslovakien—
Schweiz/USA, Finland—Västtysk
land. Konståkning damernas fria
åkning. Rodel singel herrar beh da-

18.30 Spiiksominar. Rysare från Po
len, ,5. Mysteriet med väskan.. .

18.50 Väder, meddelanden.
10.0(1 TV-nylt.
19.10 Rapport.
10.30 Buss-klsarua. Färg. Engelsk
komediserie med Reg Varney. .

19,55. Tretton rätt. Färg. Resultat och
tittarfrågor från TV 2:s tipstävling.

20,95 Vasaborg fär nylt liv. Ett
program om en dyrbar och tids
ödande men mycket, efterlängtad
renovering av Kalmar slott.

20.39 TJ.llks fiiriildriiseric. 1. Inför ett
syskon. Barnbibllotekarie Britt
Isaksson och doktor Gustav Jons
son, Skå, talar om sexualupplysning
för små barn och lämpliga förbere-
deiser.inför ett nytt syskon,

21.00 TRU: Nationalekonomi IL 1.
Kreditmarknaden,

21.30 TV-nyU.
21.35 Kvällsöppet. Gary Engman med

gäster. * ’

Skol-TV: " •
9.45—10.05 Kraft — rörelse — arbete.
1. Allting rör sig.

10.10 I Bergslagen. 1. På Bergslogs-
stroramen genom JUrnbärarland.
Förskoleprpgram:

10.30— 10.50 Om att vänta ett syskon.
Skol-TV:

12.00—12.20 Naturkunskap åk 1. 12.
. Information och kommunikation.
Förskoleprogram:

1.4.30— 14.50 Om att viinla ett syskon.
För da yngsta:

16.30— 16.40 Kymdlarna. Färg. Fröet,
blommorna och rymdkossorna.

18.00 TV-nytt, vikler, meddelanden,
18,05 Visst kan hästar vara gula!
Färg. En yanlig dag i ateljén

18.30 Halvsju. Färg
19.30 TV-nylt, väder,
20.00 OS i Sapporu Färg. Samman
• drag.
20.55 Newport Jazz Festival 1970.
Färg. -Louis Armstrong berättar och
presenterar Bobby Hackett,; Jöe
Newman, Dizzy -Gillespie, Wild B1H
Davisön, Jimmy Owens, Ray Nahce

m 11. :
21.40 Moment. Aktuellt om kullur,
massmedier och debatt.

22.10 TV-nyU, väder.
22.15—22.30 Slags att deklarera. 2. In
komster av tjänst. Textat för hör
selskadade. ,

TELEVISION 2
5.25 OS i Sapporo. Färg. Direktsänd
ning från damernas storslalom.

6.30-6.35 TV-nyU.
13.55—15.30 OS i Sapporo. Färg. Kon
ståkning fria avdelningen för par.
Vidare skidskytte individuellt.

18.30 Vinlervärld. Färg.
18.55 Väder, meddelanden.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Blixten Irån Titlicld. Färg.
Engelsk långfilm från 1952. Regi:
Charles Crichton,
I rollerna: Stanley Holloway,
George Relph, Naunton Wayne,
John Gregson.

20.50 TV-nytl.
20.55 Dokument utifrån. Färg.
21.35 Dags alt deklarera. 4. Allmänna
avdrag mm.

21.50 'Kvällsöppet. Gary Engman med
gäster.

Skol-TV:/
9.00 Barnkunskap. 1, Mårten 11/2 år.
9.20— 9.35 Musik åk 2. 8. Fem biåsin
strument.

11.00 Nationalekonomi H liir. vuxna.
4, Kreditmarknaden.

11.20— 11.45 Dags alt deklarera. 4. All
männa avdrag m m. Textat för hör
selskadade.

' Skol-TV: •
12.90—12.25 Filinkunskap. I. Film och
verklighet.
For de.yngsta:

16.30— 16.40 1’lupp och lians vänner.
18.00 -TV-nyll, väder, meddelanden,
18.05 Deckare upa. Färg. Bill. Mike
och, överste Buchan på nya upp
drag. 11. Lockbetet.

18.30 Halvsju. Färg
19.30 TV-nyU, väder.
20.00 OS i Sapporo Färg. Samman

drag. , • -
20.50 Flygande letat ocli andra vin-
Lerfcuouien. Färg.

20.55 Fredens land. Färg. TV -serie av
Göran Littke och Erik Lönnroth om
människor och idéer i Sverige un
der 158 år av fred. 3. De "svagas”

kamp. . - . :
21.35 Start 2. Färg. Övningsprogram
17. Engelsk nybörjarkurs för vuxna,

21.40 Insyn. Om aet moderna sjö
manslivet. Färg.

22.10 TV-nyU, väder
22.15 Hamburg transil. Färg. Väst-
tysk kriminalberättelse med Karl-
Heinz. Hess som kriminalkommissa
rie Hartman. l. Pianon till Casa
blanca.

22.40—22.55 Dags all deklarera. 3. Fa
stigheter — kapital. Textat för lrör-
seslkadade.

TELEVISION 2
5.25 OS i Sapporo. Färg. Dlrektsänd-
ning från herrarnas storslalom l:a
ömgårigen. Dessutom 1500 m skrid
sko damer och 5 km skidor damer.

7.30- 7.35 TV-nyU.
13.55—15.30 OS i Sapporo. Färg. Is
hockey: Jugoslavien—Japan, Sve
rige—Västtyskland, Sovjet—Schwei
z/USA, Polen—Norge. Dessutom
konståkning herrar obligatorisk av
delning.

18.30 Det bara händer alt din hand
blir en skugga. Färg. Ett dockspel
av Staffan Westerberg med musik
av Lasse Dahlberg

10.55 Väder, meddelanden.
19.00 TV-nylt.
19.10 Rapport.
19.30 1 dödens lid. Tre Uurla historier
av Ferenc Santa, ökänd i Sverige
men an av Ungerns bästa författare.
Medverkande; Tivador Horvath, Ti-'
bor Molhär, Sandor Siniénfalvy,

Secgetratov, Péter Blaxko, Gdrgy Kal
man, Ferenc Kalläi, Laszlo Mensa-
rps; Laszlo Vadja./ ' //
20.15 Iiisändai en. Textat - för hörsel-
/-'skadade. " ,.
28.45 TV-nyU.
20.50 Dags all deklarera. 5. Uträkning

av okätt.-/ ..
21.05 Kvällsöppet. Gary Engman med
. .gäster.' .',.’/

| TV | Torsdag :
Skol-TV:

8.30— 8.50 Naturkunskap. 12. Informa
tion och kommunikation.

9.00— 9.15 Musik åk I, 5.
9.45—10,05 I Sovjetunionen. 3, Bra läk
— världens största vattenkraftverk.

10.10—10.25 Titt ul i naturen. 5. Niir
snön ligger djup.

10.35—10.50 Att bygga från grunden.
3. Frefabricerade hus.

11.00— 11.15 Dags alt deklarera. 5. Ut
räkning av skatt. Textat för hörsel
skadade.

H.30—11.50 Arbcismarknadskunskup.
5. Vår arbetsmiljö.
Skol-TV:

12.00— 12.15 Sovjetunionen. 2. Ninu.
Tokourienova — en student i Ulan
Ude.
För de yngsta:

16.30 -16.45 Balrik och PuiriU. Färg.3
18.00 TV-nytt, vädei , meddelanden.
18.05 Marocko. Färg 3. Tre månaer.
Om 11-årige Abdelaziz i Marrakech.

18.30 Ilalvsju. Färs.
19.30 TV-nylt, vädei.
Johnny & R(e)yk, Färg. Hol
lands populäraste komikerpar
Johnny Krraykamp och Rijk de
Gooyer tillsammans med internatio
nella gäster. Hollands Möntreuxbi-
drag 1971.

21.20 Världen i Fokus. Färg.
21.59 Eu söl liicn historia. Filniberi.il-
telse om en pojke som bevittnar en
begravning som gör mycket starkt
intryck på honom. Manus och regi:
Gunnar .Hallerstam. Medverk. Staf
fan Hallerstam.

22.10 TV-nyU, vädei.
22.15 Handboll. Från landskampen
Sverige—Danmark i Kristianstad.

Åke Brolin. ■ .
22.50 Dags att deklarera. Allmänna
avdrag mm. Textat för hörselska
dade.

23.05—23.25 Nationalekonomi I. 2. Fö
retagaren som resursfördelare.

TELEVISION 2
5.25 OS i Sapporn. Färg. Direktsänd
ning från storslalom herrar 2:a om
gången. Dessutom 500. m skridsko
damer och 50 km skidor herrar.

7.30— 7.35 TV-nvl|.
13.55—1G.00 OS i Sapporo. Färg. Is
hockey: Norge—Japan, Sovjet—
Västtyskland, Schweiz/USA—Jugo
slavien, Sverige—Tjeckoslovakien,
Finland—Schweiz/USA. Dessutom
2-mans rodel l:a och 2:a åken.

18.30 Löjligil familjerna hjälper stac
kare i sjönöd. Färg. En pappers-
docklek med Olof Landström, Gun
nel Linde och Stefan Rudels. Textat
för hörselskadade.

18.55 Väder, meddelanden.
19.00 TV-nytl.
19.11) Rapport.
19310 Familjen Ashlon. Färg. Del 36.
21.05 Flinikrönika, färg.
21.45 TV-nytt.
221.50 Kvällsöppet. Gary Engman med
gäster.

Regional radion
Sands över P 2- och P 3-sändarna
inom respektive distrikt, nämli
gen: NorrboUendistriktcl: Norr
bottens liiri, Viisterbottensdistrik-
tet: Västerbottens län, Nedre
NorrJandsdistriktet: Västernorr-
lands och Jämtlands län samt
Hälsingland, Gävle — Dala-di
striktet: Dalarna och Gästrikland,
Värmlaiidsilistriktct: Värmlands
län, Mellansvenska distriktet:
Örebro och Västmanlands län
samt . Södermanlands län utom
de södra och östi-a delarna. Östra
distriktet: Östergötlands län samt
södra ; Södermanlands /'otli hofra
Kalmar län, Västra distriktet:
Skaraborgs, Älvsborgs :och Bplius
samt Hailands län. Sniälamis-
dästriktet: Jönköpings, Krono
bergs och södra Kalmar/ län, Söd
ra distriktet: Blekinge, Kristiärt-
stads och Malmöhus län, ;Deåä-
utom sänds ; regionala prggrain,
över Stor-Stockhplm och öyér
Gotlandr ■


